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Nabídka inzerce
2 150 výtisků zdarma doručených  

téměř do všech domácností  
v Mikroregionu Černilovsko.
Inzerce je zpravidla černobílá.

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4	 2 000 Kč
1/2 STRANY	 1 000 Kč
1/4 STRANY	 500 Kč
1/8 STRANY	 400 Kč
DO 50 CM2	 400 Kč
DO 20 CM2	 200 Kč

Vážení čtenáři,
léto už podle kalendáře předalo 

žezlo podzimu a před vámi je čtvrté 
letošní vydání Zpravodaje. Letos jsme 
si o prázdninách užili slunce do sytosti. 
Nezvykle teplý byl i začátek školního 
roku. Podle statistik zažíváme jedno 
horké léto za druhým, i když tentokrát 
nás počasí potrápilo více, než jindy. 

Nechtěl bych z tohoto sloupku dělat 
pravidelnou zprávu o počasí, ale události 
posledních týdnů zasáhly nejen obyvatele 
severní Moravy. S velkou vodou, kterou 
způsobily vydatné deště, lidé bojovali 
i u nás na Hradecku. A to nejen teď v 
září. Už o prázdninách stihly především 
západní část Hradce vydatné srážky, 
které doslova za humny způsobily lokální 
záplavy. Lidé měli vodu ve sklepech 
v červenci i v srpnu. Během jednoho 
odpoledne tehdy napršelo tolik vody, co 
jindy spadne za celý měsíc. Takový příval 
neudrží pole, ani koryta potoků. I proto se 
v posledních letech provádějí nejrůznější 
pozemkové úpravy, které mají v krajině 
vytvořit přirozená místa, jež vodu dokáží 
zadržet.

Zatímco o prázdninách byly povodně 
jen lokální a mnoho lidí jim nevěnovalo 
pozornost, události staré jen několik 
dní zasáhly, alespoň informačně, 
takřka každého. Varovné předpovědi 
meteorologů vyburcovaly k přípravám 
nejen obyvatele záplavových oblastí, 
ale i města, obce a obyvatele rodinných 

domů všude, kde hrozilo zaplavení 
vodou z polí. Dokonce i v Černilově byly 
připravené pytle a písek, aby si lidé mohli 
zabezpečit své nemovitosti. 

Velká voda nakonec nepřišla. 
Vyprahlá pole po horkém létě dokázala 
sice vydatné, ale v čase rozložené deště 
pojmout, a letní katastrofa z Plotišť 
nebo Stěžer se u nás nekonala. Přesto 
tyto události lidem i obcím připomněly, 
že dobré je být připraven. S letními 
událostmi mám osobní zkušenosti. Vodu 
ve sklepě jsme měli v červenci, srpnu i 
září. V červenci se nám dokonce voda z 
nedalekého pole prohnala zahradou. Bylo 
to tak rychlé, že jsme nestačili ani připravit 
pytle s pískem, a to jsme je alespoň měli 
nakoupené. Když jsem před pár dny 
pracovně jezdil po protipovodňových 
opatřeních v Hradci Králové, lidé se již po 
pytlích sháněli marně. V obchodech byly 
vyprodané a hasiči na letišti vydávali jen 
písek, nikoliv pytle. Lidé tak plnili staré 
zásoby pytlů ještě z dob, kdy kupovali 
pšenici pro slepice.

Věřím, že si i z těchto událostí 
dokážeme vzít poučení a napříště budeme 
připravenější. Abych však nekončil 
pesimisticky, před vámi je čtení o tom, 
co vše se v našich obcích v uplynulých 
měsících povedlo. O akcích, které 
potěšily malé i velké účastníky a příště 
třeba potěší i vás, kdo jste na ně tentokrát 
nezavítali. Příjemné čtení.

� Tomáš Hejtmánek

EDITORIAL

Redakční rada:

M. Karpíšek, L. Součková, 
E. Nepokojová, J. Kudrnáč, 

Mgr. R. Hybšman, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 11. 2024

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 2 150 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci  
objednávejte na e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBEC ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.cz

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00

Vážení čtenáři,
horké letní počasí bylo 

v druhém zářijovém týdnu 
rázně utnuto ochlazením 
a  vody přicházelo seshora 

více, než bychom si přáli. I  když jsme 
v  Černilově tentokrát patřili mezi ty 
šťastnější, nebereme na  lehkou váhu 
situace, do  kterých se díky rozmarům 
počasí stále častěji dostáváme. Některá 
opatření proti následkům srážkových 
extrémů se dělají průběžně a  preventivně 
(údržba propustků a  příkopů, čištění 
vpustí), některá jsou během na  delší trať 
(možnost regulace odtoku vody z  poldru 
a  případné stavební úpravy na  tomto 
díle, rekonstrukce koryta Černilovského 
potoka – majetku Povodí Labe apod.). 
Přemýšlejme ale prosím také každý sám 
za sebe, jak se můžeme na případné řádění 
živlů ještě lépe připravit.

Dvě naše největší letošní stavební akce 
jsou prakticky hotové. Za více než 7 mil. 
Kč opravená komunikace ke katolickému 
kostelu opět naplno slouží svému účelu, 
zbývá pouze dokončit sadové úpravy. 
Po  15 měsících stavebních prací za  cca 
21 mil. Kč jsme převzali zpět do užívání 
naši hasičskou zbrojnici. Jsem přesvědčen, 
že se touto rekonstrukcí podařilo vytvořit 
skutečně funkční a  moderní zázemí pro 
naši hasičskou jednotku a také se – a to není 
zanedbatelné – podařilo vytvořit krásný 
architektonický počin. Kéž tato budova 
dlouho a dobře slouží svému účelu. Pro ty 
z Vás, kteří by si rádi opravenou hasičskou 
zbrojnici prohlédli, chystáme na  sobotu 
5. října od 10 hodin slavnostní otevření – 
všichni jste srdečně zváni.

Začátkem září proběhla na  Kociánce 
(cesta pod statkem na  Dolní Černilov) 
oprava metodou celoplošného 2násobného 
tenkovrstvého nástřiku asfaltu 
s kamenivem, včetně sanace výtluků. Velmi 
si v  této souvislosti cením přístupu paní 
starostky Nepokojové při projednávání 
možnosti finanční spoluúčasti výravských 
na  realizaci této akce. Celková cena 
opravy přesahovala částku 634  000 Kč, 
obec Výrava přispěla na tuto akci částkou 
200 000 Kč. Díky za to.

V kuchyni černilovské školy od začátku 
školního roku slouží nové mycí centrum. 
Staré zařízení dosluhovalo a  nebylo 
vzhledem k  množství produkovaného 
špinavého nádobí adekvátně výkonné. 
Věřte nebo ne, v naší černilovské kuchyni se 
denně vaří i více než 600 obědových porcí. 

Dlouhé roky diskutovaný vznik 
dětského hřiště v dolním parku je díky úsilí 
místostarostky Petry Kubařové realitou, 
a to realitou podle mého soudu mimořádně 
zdařilou. No řekněte, v  jaké obci kotví 
„Černá perla“ Pirátů z Karibiku?

Na  podzim nás ještě čeká plánovaná 
výsadba aleje od  Křížku směrem 
k  Libřicím. Společně s  touto akcí budou 
dosázeny stromy na  Říhově cestě 
(za  poldrem) a  také bude provedena 
výsadba jarních cibulovin do trávníku pod 
vloni osázené stromořadí na průtahu obcí. 
Těším se na jaro, až to všechno pokvete.

Do  konce října by se měly Černilov, 
Újezd i  Bukovina dočkat nového 
bezdrátového rozhlasu, od  kterého si 
slibujeme výrazně lepší slyšitelnost a který 
bude mít řadu nových praktických funkcí 
(např. adresné/zpožděné/opakované 
hlášení, napojení na  centrálu IZS KHK, 
atd.). V blízké budoucnosti bychom navíc 
všem zájemcům rádi nabídli na  míru 
řešenou obecní aplikaci do mobilu, která 
bude rychlým a efektivním nástrojem pro 
přístup k důležitým informacím.

V běhu je projektová příprava výstavby 
nové budovy pro zřízení dětské skupiny 
v  areálu MŠ (s  pracovním názvem 
„Trojka“), v  případě tělocvičny pro ZŠ 
aktualizujeme rozpočty a  technicko-
ekonomické posouzení několika variant 
výstavby (zděná, prefabrikát, ocel). 
Nevzdáváme se myšlenky na započetí obou 
těchto staveb v příštím roce, k řešení je ale 
ještě celá řada věcí. Práce na  prováděcí 
dokumentaci k  novému nájemnímu 
bytovému domu je také v  běhu – i  tuto 
důležitou investici bychom rádi rozjeli už 
v příštím roce.

Na červnovém zastupitelstvu schválené 
kupní smlouvy na  majetek TJ Orel 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
Svá jubilea v červnu,  
červenci a srpnu oslavili
Irena Bártová, Alena Vernerová, 
Vítězslav Hálek, Karel Králíček, Marie 
Medková, Anna Fajčíková, František 
Hyka, Jaroslava Mervartová, Jan 
Adamíra, Anna Marková, Miroslava 
Nejmanová, Zdeněk Balihar, Jiří Malý 
a Stanislava Adamírová

a  na  pozemek po  bývalém autobazaru 
na  horním konci obce se podařilo zdárně 
vypořádat a  obec se tak stala vlastníkem 
těchto nemovitostí. Do  konce listopadu 
by mělo podle domluvy se stávajícím 
nájemníkem dojít k  vyklizení prostor 
bývalého autobazaru, na  což se osobně 
velmi těším (a mnozí z Vás jistě také).

Že je díky osobě Jany Žárské naše 
knihovna ozdobou obce, to je známá 
věc. Teď si toho všimli i  „přespolní“. 
Černilovská knihovna totiž získala ocenění 
v  celorepublikové soutěži Bibliotheca 
inspirans – Knihovny 2024 a  krátce 
nato získala 1. místo v  soutěži o  nejlepší 
knihovnu Královéhradeckého kraje. 
Jana Žárská je prostě skvělá a  srdečně ji 
k tomuto úspěchu gratuluji.

Prvního srpna se po  vyhraném 
konkurzním řízení ujala funkce ředitelky 
naší ZŠ a  MŠ paní Mgr.  Bc.  Daniela 
Jezdinská, která převzala vedení školy 
po panu Mgr. et Mgr. Davidu Kubíčkovi. 
Paní ředitelka povede instituci s  více než 
70 zaměstnanci a téměř 500 svěřenci, a tak 
mi nezbývá, než jí popřát hodně sil v této 
náročné roli a chápající a nadšené kolegy, 
rodiče i žáky.

Přeji všem klidný podzim bez 
přírodních extrémů a  zvu na  akce, které 
se v naší obci budou do konce roku konat. 
Sledujte na  obecním webu pravidelně 
aktualizované kalendárium akcí, bude 
z čeho vybírat. � Petr Staša, starosta

KOMINICTVÍ
DVOŘÁK

E. BENEŠE 1524
HR. KRÁLOVÉ

 tel. 728 534 559

Provádíme čištění komínů 
a vystavování kontrolních 

protokolů.

inzerce
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Novou dominantou obce se 
po  dokončení stavebních prací stala 
požární zbrojnice v Černilově. Ačkoli se 
jednalo o  rekonstrukci stávající budovy, 
došlo k jejímu výraznému rozšíření, které 
umožní lepší uskladnění hasičské techniky 
a  vybavení, a  přinese zlepšení zázemí 
pro hasiče. Prioritou obce je totiž dobře 
vybavený a připravený hasičský sbor

Během stavby za  téměř 22 milionů 
korun trvajcí 15 měsíců byly v  přízemí 
upraveny provozní místnosti a v patře poté 
vybudovány nové místnosti pro zajištění 
pohotovosti, kancelář velitele a  zasedací 
místnost s  možností školení. To vše je 
v  obou podlažích doplněno sanitárním 
zázemím. Zbrojnice nyní pojme více 
hasičských vozidel a další specializované 
techniky. Úpravou prošlo i  prostranství 
okolo objektu, kde je umístěn nový 
stojan na  hadice. V  rámci rekonstrukce 
byla zbrojnice také zateplena a vybavena 
úspornými technologiemi, které sníží 
provozní náklady. 

Zhotovitelem stavby byla společnost 
REDOMO, a. s. Projektovou dokumentaci 

připravil Ateliér Architektury pana 
Ing. arch. Jana Mádlíka. Na rekonstrukci 
byly poskytnuty prostředky z  rozpočtu 
obce Černilov, Ministerstva vnitra – 
Generálního ředitelství Hasičského 

záchranného sboru České 
republiky, Královéhradeckého 
kraje, Integrovaného regionální 
operačního programu a  MAS 
NAD ORLICÍ, o. p. s.

Nové moderní prostory 
zlepší podmínky pro fungování 
místního hasičského sboru, který 
nám všem pomáhá v  jakékoliv 
nouzové situaci.

Slavnostní otevření nově 
rekonstruované požární 

zbrojnice se uskuteční v sobotu 5. října 
2024 od 10 hodin. Všichni občané jsou 
srdečně zváni k  prohlídce zbrojnice 
a seznámení se s novým vybavením.�

� Petra Kubařová

Nástavba a stavební úpravy požární zbrojnice dokončeny

OBEC DIVEC
Ze zasedání ZO 4. 9. 2024

Starosta přednesl téma 
náhradní výsadby obecní 
zeleně a diskuse přinesla 
návrhy míst, kde vysadit 
a  přibližně co vysadit. 
K  hlavní zastávce bude 

opětovně nasazena bříza. Potvrdilo se, 
že je třeba doplnit obrubníky po  celé 
délce příjezdové komunikace. Toto je 
v  plánu a  bude částečně realizováno 
v  příštím roce. Obec čeká revitalizace 
nádržky na  návsi, zatrubnění vyústění 
dešťové kanalizace a  doplnění sítě 
sběrných míst o  nové stanoviště 
separovaného odpadu ve  středu  
obce.

Ze zasedání ZO 7. 8. 2024

Výběrová komise, složená 
ze 4 zastupitelů, otevřela obálky 
s  nabídnutými cenami na  Revitalizaci 
a odbahnění akumulační nádrže na návsi. 
Z pěti uchazečů byla vysoutěžena firma 
TERMA, a. s., s  nejnižší nabídkovou 
cenou.

Zastupitelé diskutovali situaci 
a formu rychlejšího předávání aktuálních 
informací občanům. Bohužel, i  když 
máme tuto službu na  našich webových 
stránkách, registraci prostřednictvím 
e-mailu provedlo žalostně málo občanů 
a přes sms žádný. Zastupitelé se rozhodli 
provést osvětu a vysvětlit všem občanům 
přínos tohoto propojení s úřadem. Bude 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00 (1. v měsíci do 18 h.)

OÚ Divec

osobně nabídnuta možnost předat svůj 
telefonický kontakt (pouze pro ty, 
kteří budou mít zájem být informováni 
okamžitě prostřednictvím sms) a zařadit 
do databáze. Je to na rozhodnutí každého 
občana, jak se k věci postaví.
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OBEC LIBNÍKOVICE
Z obecního  

zastupitelstva

Dne 2. 9. 2024 se 
v  zasedací místnosti 

v  budově Společenského centra 
v  Libníkovicích konalo 10. veřejné 
zasedání obecního zastupitelstva. 

Starosta zahájil zasedání obecního 
zastupitelstva. Program veřejného 
zasedání obecního zastupitelstva byl 
schválen v navržené podobě.

Na úvod starosta poblahopřál za sebe 
i  celou obec panu Jiřímu Vavřinkovi 
k jubilejním padesátým narozeninám.

Byly podepsány a  odeslány 2 
smlouvy o  zřízení věcného břemene, 
které byly schváleny na  minulé schůzi. 
Bylo schváleno rozpočtové opatření č. 2, 
projednán a  schválen nový Provozní řád 
Klubu v Libníkovicích.

Zastupitelé byli seznámeni s  novou 
legislativou týkající se Fondu oprav 
kanalizace. Obec založila nový 
bankovní účet, na  který posílá měsíčně 
5 000 Kč na výše uvedený fond. 

Obecní úřad obdržel několik žádostí 
místních občanů o  umožnění rybolovu 

v  rybníku v  obci a  Na  Bělkách. Bylo 
řešeno, zda půjde o  zájmové chytání 
ryb nebo sportovní rybolov. Po  diskuzi 
byl odsouhlasen sportovní rybolov, tzv. 
„chyť a  pusť“ pro obyvatele Libníkovic. 
Bude vydáván rybářský lístek na  1 rok 
zpoplatněný částkou 200 Kč pro dospělé, 
děti do  15 let zdarma. Povolenky bude 
vydávat Obecní úřad, kde bude i  splatný 
poplatek. 

Pan Zdeněk Janda navrhl řešit 
překračování rychlosti na  Borovici 
a Horním Černilově. D. Pacholíková prověří 
možnosti umístění retardérů a zastupitelstvo 
doporučí místa jejich osazení. Starosta 
požádá Policii ČR v  Třebechovicích 
pod Orebem o  kontrolu dodržování 
umístěného dopravního značení (zákaz 
vjezdu motorových vozidel mimo dopravní 
obsluhy Borovice a Horního Černilova). 

Pan Novotný připomněl nutnost 
řešení prostoru „V  Topolech“. Je třeba 
navrhnout komplexní způsob revitalizace 
(odvodnění, kácení starých dřevin, úprava 
studní atd.) Část pozemků patří Lesům 
ČR. Zastupitelstvo na  pracovním zasedání 
dohodne možnosti revitalizace.

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

Z dění v obci

V obci byl umístěn na základě podnětu 
občanů druhý kontejner na bioodpad. 

Byla dokončena oprava komunikace 
na  Horním Černilově mezi pozemkem 
p. Blažíčka a státní silnicí II/299 Librantice 
– Výrava, k jejímuž poškození došlo v rámci 
opravy silnice v  Libranticích v  minulém 
roce. Na  opravě se podílel Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje a obec Libníkovice.

Během září dojde k  opravě dětského 
hřiště za obecním úřadem.

Po  prázdninové pauze opět začalo 
cvičení pilates, které se koná každé úterý 
od  18,30 hodin ve  Společenském centru 
v Libníkovicích.� Dagmar Pacholíková

inzerce

Úklidová firma přijme zaměstnance na pravidelný úklid v autosalónech LEXUS a Toyota 
dále záskoky v ostatních prodejnách OlfinCar (VW, ŠKODA, FORD, SsangYong v HK)

Nabízím i úklidové práce ve Smiřicích: objekt Danisco 
časově kdykoli 6-18h včetně víkendů

150 Kč/hod. čistého, nástup možný ihned

Úklid v časovém rozmezí mezi 17:30 - 22.00
doba trvání je 2,5 až 3 hodiny denně, 

od pondělí do pátku
v sobotu pouze mezi 12-15h 
cca 1 hodina práce za 250 Kč

13 000 Kč za měsíc čistého paušál, 
svátky jsou placené

po zkušební době zajistíme pracovní oděv 
pouze brigádně DPP 

volejte 602 444 350 
     Martin NIGRIN, s.r.o.
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Výročí  
v Libranticích

Svá jubilea oslavili

Ilja Mareš, Dobromila Bortlíková, Josef 
Skala, Věra Chmelíková, Václav Kašpar, 
Václav Volenec a Olga Havrdová

OBEC LIBRANTICE
Vážení spoluobčané,
v  posledním čísle 

Zpravodaje jste nenašli žádný 
článek z  Librantic. Uzávěrka 
byla v  době, kdy vrcholily 

přípravy výročí Základní školy a mateřské 
školy v  Libranticích. Všichni, kteří 
pravidelně zasíláme články, jsme zapomněli. 
Dovolte mi, abych výše uvedené napravila 
a ve zkratce informovala, co se v obci událo 
a co je plánováno do konce roku.

10. veřejné zasedání

Obecní zastupitelstvo obce Librantice 
schválilo závěrečný účet obce za rok 2023, 
včetně účetní závěrky obce a Základní škola 
a  Mateřské školy Librantice, bez výhrad. 
Auditorská společnost při přezkoumání 
hospodaření obce nezjistila žádné chyby 
a nedostatky. 

Zastupitelstvo schválilo rozpočtovou 
změnu č. 2. Vzhledem ke  změně vedení 
účetnictví bude přezkoumání roku 2024 
provádět Krajský úřad ve  spolupráci 
s externí účetní firmou.

Zastupitelstvo projednalo a  schválilo 
předání vodovodů Fryntova louka 
a  Na  Vršku nepeněžitým vkladem 
do  základního kapitálu VAK HK, a. s., 

 

Librantice 80
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
ou@librantice.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST   9:00-12:00

OÚ Librantice
tímto bude navýšen i počet akcií, které obec 
vlastní.

Dále byla schválena smlouva o výpůjčce 
hasičského automobilu včetně přívěsného 
vozíku mezi obcí a SDH Librantice.

Nejdůležitějším bodem veřejného 
zasedání bylo několikaleté práci konečné 
schválení územního plánu Librantice. 

Probíhala příprava výměny oken 
v  základní škole, největší investiční akce 
v roce 2024 a příprava voleb do Evropského 
parlamentu.   Finanční výbor uskutečnil 
kontrolu plateb poplatku za  odpadového 
hospodářství. Připravovala se oslava výročí 
110 let zahájení výuky v základní škole a 10 
let od otevření mateřské školy. 

11. veřejné zasedání

Zastupitelstvo obce schválilo novou 
vyhlášku o  stanovení místního koeficientu 
pro obec s platností od 1. ledna 2025. Dále 
byla schválena nová směrnice o  zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu.

Starostka poděkovala všem, kteří se 
podíleli na oslavách školy a školky.

Byla zahájena výměna oken. Bylo 
vybráno další sběrné místo pro kontejnery 
na  plast a  papír. Plánované zprovoznění 
začátkem září.  

Plánované akce do konce 
roku v Libranticích:

• 12. veřejné zasedání
• Vítání občánků
• Kurz první pomoci
• Zájezd na muzikál Trója
• Mikuláš a čerti v Libranticích
• Zpívání u stromečku
• Silvestrovské bruslení

Informace o dění v obci jsou pravidelně 
uváděny na  stránkách obce Librantice, 
prezentovány na  veřejných zasedáních 
a uvedeny v zápisech z veřejných zasedání. 
Nejdůležitější zprávy jsou zasílány přes 
mobilní rozhlas Munipolis formou sms. 
Aktuality ze stránek obce se automaticky 
propisují do mobilní aplikace Munipolis. 

Vlasta Šolcová, 
starostka

OBEC LEJŠOVKA
Upozornění pro občany

V  měsíci srpnu byla 
zahájena rekonstrukce 
chodníků a  kanalizace 
(od  zastávky až 
do  zatáčky směr 
k  fotbalovému hřišti). 

Bude také opravena plocha u  obchodu 
a  přístup ke  kontejnerům na  tříděný 
odpad. Kontejnery jsou dočasně 

přesunuty ke  zvoničce. Celá stavba 
by měla být ukončena do  30. 11. 
2024. Silnice je po  celou dobu stavby 
průjezdná a  je osazena dočasně 
dopravním značením, včetně semaforů. 
Autobusová zastávka jen lehce 
posunuta. Proto žádáme o  trpělivost 
a  zvýšenou bezpečnost při průchodu 
a  průjezdu daným úsekem. Děkujeme 
za pochopení. 

Obecní úřad Lejšovka

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Lejšovka



Zprávy z radnic8

OBEC LIBŘICE

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Bohumil Urbánek, Jan Špatenka, Jiří 
Budinský st., Jiřina Dostálová, Lidmila 
Štrajtová a Taťána Rindová
Zemřela

Jana Zilvarová

P r á z d n i n y 
s  Ironmanem máme 
za  sebou a  před námi 
jsou práce na  dalších 
akcích. Při Ironmenu 
byla zřízena fan zóna 

– naše obec patřila mezi 3 nejlepší! 
Po  celou dobu sportovce podporovaly 
hlavně libřické ženy s  píšťalkami 
a různými bubínky doplněné i libřickými 
mužskými fandy. Sportovci projížděli 
přes celou obec od Černilova na Královu 
Lhotu, podruhé při vracení se nazpět 
na  křižovatce u  kostela pokračovali 
směrem na  Josefov, kde se otočili 
a  vraceli se do  Libřic. Sjezd z  kopce 
byl neskutečný – obrovská rychlost, 
pak snížení rychlosti před křižovatku 
a odbočení směrem na Černilov. 

Občany Libřic z  horní části obce 
velmi omezila nemožnost přejet 
silnici u  Kumprechtových. Všude byly 
postavené hlídky, aby nedovolily autům 
vjet přejezdem na silnici. Z obce se dalo 
jet pouze z  dolní části po Malé Straně 
směrem na  Smržov. U  křižovatky 
na Lejšovku mimo hlídky stála po celý 
den sanitka se záchranáři. Pokud 
by nutně potřeboval pacient z  naší 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 17:30-19:00
ČT 10:00-12:00, 15:00-18:00

OÚ Libřice
obce a  Královy Lhoty ošetřit, místo 
záchranky z HK by nastoupili záchranáři 
z  této sanitky. U  benzinové stanice 
firmy Jan Špatenka a  syn (děkujeme 
panu Špatenkovi za  poskytnutí 
parkoviště a  při organizaci celé akce) 
byl postaven stan pro fanoušky, druhý 
stan s  bezplatným čepováním piva 
a  nealkoholických nápojů, dále stan 
se stolem na  tenis, výfuk bublinek pro 
děti a  udírna s  klobásami podávanými 
zájemcům zdarma. Udírnu po  celý den 
obsluhoval pan Jiří Budinský ml. se 
svými pomocníky. Všichni přítomní si 
akci užívali a těší se na další 2 roky, kdy 
Ironman bude opět pořádán z  Hradce 
Králové. Obec děkuji místním členům 
SDH za  pomoc při organizaci celého 
dne a také všem fandům! 

Na  podzim nás čeká výsadba 43 
stromů okolo cesty vedoucí od  silnice 
do  Libřic až k  potoku směrem 
na  Kaltouz. Znovu jsme schválili 
u Komerční banky termínovaný vklad 3 
mil. Kč s úrokem 3,5 %.  Nadále řešíme 
s  Liprou problematiku okolo rámcové 
výměny pozemků. Proto byl schválen 
Záměr obce č. 9/2024.   Na  hřišti 
byla provedena kolaudace studny. 

Specializovaný arboretista provedl 
úpravu koruny dubu u  Doležalových, 
provede další ošetření stromů u  hřiště. 
Bylo schváleno rozpočtové opatření č. 
3/2024 a 4/2024. 

inzerce

NEVÍTE SI RADY A HLEDÁTE POMOCNOU RUKU
 PŘI PÉČI A ÚDRŽBĚ O VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM, 

ZAHRADU, JÍZDNÍ KOLO ČI AUTOMOBIL?

Nabízím vám následující služby:
- Malířské a natěračské práce

- Drobné stavební práce
- Drobné instalatérské práce

- Dovoz a montáž nábytku (skříně, postele, police …)
- Dovoz a zapojení spotřebičů
- Pokládka podlahových krytin

(koberce, PVC, plovoucí podlahy …)
- Zahradnické práce

(sekání trávy, ořez větví, štípání dřeva, mytí dlažeb …)
- Pokládka zámkové dlažby a kamenných koberců

(vjezdy, chodníky, terasy)
- Mytí a čištění automobilů

(exteriér, interiér, renovace světlometů …)
- Údržba a opravy jízdních kol

- Konzultace projektových dokumentací a provádění  
stavebního dozoru (stavby dopravního charakteru)

Pro více informací mě neváhejte kontaktovat!!!

Telefon: 606 564 847
zdendis.stranis@seznam.cz
Facebook: Hodinový manžel Z.S.

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí 
a bezplatně ohodnotí starožitnosti všeho druhu.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další 
starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. 

Nejlepší ceny od sběratele!
728 109 626
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OBEC SMRŽOV
Jednání zastupitelstva obce

Další zasedání 
obecního zastupitelstva 
se konalo 1. srpna 2024  
a  mimo jiné schválilo 
smlouvu o  poskytnutí 
dotace „Rozšíření 
vodovodu Smržov“, 

smlouvu o  poskytnutí dotace „Rozšíření 
kanalizace Smržov“ a  Reklamační řád 
kanalizace Smržov.

Jaké máme plány do konce 
letošního roku?

- 	 budou zahájeny práce na  projekčních 
činnostech pro rozšíření vodovodu 
a kanalizace do lokality za koupalištěm 
(nová zástavba směrem k  Rasoškám). 
Na  tyto činnosti se podařilo získat dvě 
dotace od Královéhradeckého kraje ve 
výši 406 000 Kč, celkové náklady jsou 
ve výši 580 800 Kč. Termín zpracování 
obou dokumentací je červen 2026.

- 	 byla podána žádost o  dotaci 
na  zpracování Místní energetická 
koncepce obce, současné době (polovina 
září) byla žádost akceptována řídícím 
orgánem a  jsou na  ni rezervovány 
finanční prostředky ve výši 332 500 Kč 
– tato částka činí 95 % uznatelných 
nákladů.

- 	 byla žádost o dotaci ve výši 655 200 Kč 
na  výměnu veřejného osvětlení 
z dotačního programu Národní program 
obnovy. V  současné době čekáme 
na její přidělení - ke kterému by našich 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov
informací mělo dojít na konci září. 

- 	 budou pokračovat projektové 
dokumentace na  celkovou revitalizaci 
sportovních areálů v obou obcích – jak 
hřišť, tak i zázemích pro sportovce. 

- 	 budeme aktivně vyhledávat i  další 
dotační oblasti pro rozvoj naší obce. 

Parkování na chodnících

Bohužel se nám v obci rozmohl nešvar 
parkování osobních vozidel na chodnících. 
Obecně platí logická zásada – silnice je 
pro auta, chodník pro chodce. Z  tohoto 
pohledu nemají auta na  chodníku co 
dělat. To uvádí i  zákon č. 361/2000 Sb. 
o  provozu na  pozemních komunikacích, 
který stanoví obecné pravidlo, že řidiči 
nesmí stát na silniční vegetaci (§ 27, odst. 
1, písm. r). Přestože pojem silniční vegetace 
není v  zákoně přesně definován, běžně se 
vykládá jako příslušenství dálnice, silnice 
nebo místní komunikace. A  tím se rozumí 
nejen přilehlá zeleň, jak by se dalo mylně 
předpokládat z  pojmu „silniční vegetace“, 
ale také všechny chodníky. Podle zákona 
se tedy na  chodníku parkovat nesmí. 
Na  chodníku můžete parkovat pouze 
v případě, že se jedná o parkoviště označené 
příslušnou dopravní značkou. V  každém 
jiném případě můžete být za  parkování 
na chodníku pokutováni. Výše této pokuty 
je až 5  000 Kč. Apeluji tedy na  všechny 
takto nezákonně parkující, parkujte 
na místech k  tomu určených nebo musíte 
počítat s následky – chodník opravdu není 
parkoviště!

Výročí ve Smržově

Svá výročí v červenci  
a srpnu oslavili

Eva Vyčítalová, Lenka Kutíková, Ma-
rie Poppelová, Miroslav Krejčí, Danuše 
Spatzierová, Vlasta Dendišová, Blanka 
Kubečková, Josef Fikr, Otilie Lacková, 
Anna Tučková a Jana Kavalská

Narodili se 
Jakub Špriňar, Isabella Bardonová 
a Jan Lacko

Obecní knihovna

Informujeme občany obce na možnost 
zapůjčení knih z obecní knihovny, která je 
otevřena na obecním úřadě každé pondělí 
od 18.00 do 19.00 hodin. V případě zájmu 
je možno dohodnout i  dovoz či donášku 
knih domů.� Jaromír Hejl, starosta

Dále proběhl audit hospodaření 
obce za  1. pol. 2024 s  výsledkem bez 
chyb a  závad.   Pokračujeme s  řešením 
užívání obecních pozemků soukromými 
uživateli. S  majitelkou parkoviště 
nedošlo k  zakoupení části parkoviště 
– rozdělení parkoviště bylo zamítnuto 
stavebním úřadem v  Černilově, protože 
v  územním plánu je parkoviště vedeno 
jako komunikace účelová. Paní majitelka 
poslala obci mail, že se obec bezdůvodně 
obohacuje parkovištěm na  její úkor 
(probíhá prodej zboží např. ryb). Bylo 
jí sděleno, že prodejci staví v  části, 
která je majetkem obce. Dále jí vadí, 
že soukromníci zde parkují svoje auta. 
Sdělila nám, že pokud naše obohacování 
se nevyřešíme, dá obec k soudu. 

Za námi jsou práce na zavodnění hřiště. 
Zavlažování probíhá v  noci a  na  kvalitě 
trávníku je to již zřetelně vidět. Zároveň 

schválilo Smlouvu o zabezpečení servisní 
činnosti a  provádění oprav. Proběhla 
rekonstrukce tenisového kurtu. Před námi 
je ještě odvodnění pozemku na konci obou 
hřišť, která jsou po  výraznějších deštích 
hodně namočené a drží se zde voda, která 
pozemek ničí. Život v  obci také zasáhla 
oprava cesty z Výravy do Libřic a výstavba 
2 nástupišť. Tady se panu místostarostovi 
podařilo dohodnout výrazné snížení 
nákladů, které by šly za obcí. Máme pocit, 
že oprava silnice probíhá velmi pomalu, 
což občané pociťují hlavně v  dopravě, 
protože je zrušená zastávka „Výravská“ 
a  všichni musí chodit až na  konec obce 
na  zastávku „Lejšovská“. Týká se to 
hlavně dětí, které jezdí do školy. 

Zastupitelstvo schválilo Veřejnoprávní 
smlouvu na výměnný fond knih do místní 
knihovny. Dále smlouvu s  GPlus 
na  vkládání dat dopravní technické 

infrastruktury. Obec rovněž podala žádost 
o dotaci na nový automobil. Byl schválen 
Reklamační řád odvádění odpadních vod. 
Na 2 roky bylo obci chváleno vypouštění 
odpadních z obce. Dále z důvodu problémů 
svolávání členů JPO při poplachu bylo 
požádáno o zabezpečení svolávání u firmy 
Fireport.

Upozornění pro rodiče školáků:
Zastupitelstvo opět schválilo finančně 

přispívat 1x ročně dítěti s  trvalým 
bydlištěm v  Libřicích ve  školním roce 
2024 – 2025 příspěvek ve  výši 500 Kč. 
Jedná se o  školáky ze základní školy 
a  nově také o  středoškoláky do  18 let. 
Rodiče dětí předloží paní účetní Štefanové 
potvrzení o  zaplacení kroužku a  obdrží 
příslušný obnos. Školákům přejeme 
hodně úspěchů při zvládání školy!

Eva Hynková, 
starostka
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OBEC SKALICE
Vážení občané,
tento příspěvek 

do  zpravodaje píši 
v  době, kdy od  středy 
11. 9. 2024 jsme byli 
upozorněni na  blížící 
se velmi silné deštivé 
období, od  pátku 13. 

9. do pondělí 16. 9. 2024. Naše dva sbory 
dobrovolných hasičů jsou připraveny 
na  stálou kontrolu, především propustků, 
mostků a  mostů, kde v  případě zanešení 
budou odstraňovat naplavené nečistoty. 
Kontrolují též propustnost kanalizačních 
vpustí při místních komunikacích. Obec 
zajistila pytle a  nechala dovést písek. 
Ve  středu, ještě před příchodem deště, 
dobrovolní hasiči naplnili pískem pytle pro 
případ postavení protipovodňové hráze. 
Doufám, že deštivý víkend naši obec tak 
moc nezasáhne a budeme si na konci říkat, 
že vše dopadlo v  normálu, na  který jsme 
běžně zvyklí.

Nejprve Vás seznámím s pokračujícími 
pracemi na  stavbách mostů a  stavby 
„Pokračování cesty C11“, o  kterých 
jsem Vás informoval v  minulém čísle 
Zpravodaje. 

Stavba mostů se na  několik dnů 

 

Skalice 132
503 03 Smiřice
tel.: 606 678 338
obec@skalice.info 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

ÚT 10:00-18:00
ČT 10:00-18:00

OÚ Skalice
pozastavila z  důvodu změny založení 
mostní konstrukce, ze založení pomocí 
mikropilotů na  plošné založení. Před 
touto změnou se musely provést nové 
statické výpočty, nové výkresy, ke kterým 
se vyjadřoval hlavní projektant stavby. 
Zastupitelé rozhodli, že mosty se budou 
stavět na  plošném založení. Dojde 
i k finančním úsporám, neboť mikropiloty 
jsou velmi drahé. V současnosti u prvního 
mostu (M2) jsou provedeny betonářské 
práce a vydláždění koryta potoka. Částečně 
je provedeno ocelové armování. Druhý 
most (M3) je zbourán. Před výstrahou 
před povodněmi stavební firma zastavila 
veškeré práce na  mostech a  zabezpečila 
průchodnost vodního toku. Z  důvodu 
výstavby mostů jsou stanoveny objízdné 
trasy a  náhradní zastávky BUS. Chci 
také apelovat na  rodiče žáků, kteří chodí 
po  místní komunikaci k  provizorním 
zastávkám BUS. Skupinky žáků chodí 
prostředkem komunikace, nebo v různých 
skupinkách po  obou stranách cesty. 
Po  místní komunikaci stále jezdí auta. 
Může tedy dojít k nehodě.  Prosím rodiče, 
aby poučili své děti, jak mají chodit 
na komunikaci bez chodníku. 

Výstavba cesty C11 v k. ú. Skalička nad 
Labem „K  radaru“ 
pokračuje dle 
p r a c o v n í h o 
harmonogramu. 
Od  předání stavby 
firma provedla 
skrývku zeminy, 
zavápnění povrchu 
cesty, na kterou byla 
navožena štěrkodrť.  
V  současné době 
provádí postupné 
podélné odvodnění 
od  propustku. 
Provádí se 
výkopové práce 
na  otevřeném 
příkopu, pokládá se 
drenáž podélného 
odvodnění směrem 
až k  začátku úseku 
Pokračování cesty 
C11. Je předpoklad, 
že v druhé polovině 
září zmíněné 
stavební práce 
budou ukončeny, 
bude provedena 
kontrolní zatěžovací 
zkouška vrstev 
kameniva ze 

štěrkodrti tak, aby následně mohly být 
finišerem položeny obě konstrukční vrstvy 
obalované směsi. 

Ještě bych upozornil na nešvar občanů, 
kteří vyváží dřevěný odpad na  místo 
pálení čarodějnic. Patří sem pouze větve 
ze stromů, keřů a  klestí ze zahrad našich 
občanů. Tráva, listí a drobné výhonky keřů 
patří do  přistavených zelených kontejnerů 
na bioodpad. Tráva vysypaná do kupy větví 
ke štěpkování, či k spálení – nehoří. Obec 
má pak velké starosti s  likvidací tohoto 
bioodpadu. Poslední věcí je využívání 
kontejneru na velkoobjemový odpad, který 
je umístěn na dvoře čp. 2 ve Skalici. Věci 
odkládejte pouze po domluvě se starostou, 
případně s obecním pracovníkem. V žádném 
případě neodkládejte věci přehozením přes 
oplocení či přeplněním kontejneru. 

V naší obci proběhlo několik kulturních 
akcí. 25. června se uskutečnil výlet pro 
seniory,   29. června se konala zajímavá 
beseda s polárníkem a cestovatelem p. Sůrou, 
27. července Pivní slavnosti ve Skalici,  31. 
srpna Posvícení pod břízkami ve Skaličce. 
Poslední kulturní akcí byl Myslivecký den, 
který se konal 7. září. O  všech akcích si 
můžete přečíst v  jednotlivých příspěvcích 
uveřejněných ve Zpravodaji. 

Závěrem tohoto příspěvku děkuji 
místním dobrovolným hasičům za  jejich 
připravenost a  doufám, že nebudeme 
muset potřebovat jejich pomoc v  tomto 
deštivém období. Občanům bydlícím 
v  blízkosti vodních toků - co nejméně 
„vody“.  Momentálně (15. září) pro naši 
obec nehrozilo zásadní ohrožení.   

Milan Karpíšek, starosta

Výročí ve Skalici

Svá jubilea v červenci,  
srpnu a září oslavili

Ivana Ambrožová, Jaromír Vašíček, 
Pavel Ferbas, František Huňady, Alena 
Řeháková, Bohumil Potůček, Václav 
Pomezný, Marie Kusá, Marta Dušková 
a František Ambrož

inzerce
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OBEC VÝRAVA
Vážení a  milí 

sousedé, 
věřím, že jste si užili 

báječné léto a  načerpali 
dostatek sluníčka 
a  energie na  delší 
podzimní večery. Ráda 

bych se s  Vámi podělila o  novinky 
z obecního úřadu od posledního vydání 
Zpravodaje. 

V  pondělí 26. června se konalo 
16. zasedání zastupitelstva obce. 
Zastupitelé schválili   poskytnutí 
finančního daru z rozpočtu obce ve výši 
10 000 Kč pro Oblastní charitu Červený 
Kostelec na  péči v  Hospici Anežky 
České a  v  Mobilním hospici Červený 
Kostelec. Stejnou částku daruje obec 
i  Agentuře domácí péče Mgr.  Zuzany 
Luňákové z Českého Meziříčí na provoz 
pečovatelské služby a  penzionu Bella 
v  roce 2024. Služby obou subjektů 
jsou v  případě potřeby našimi občany 
využívány. Naopak žádost o  finanční 
dar od  Asociace rodičů a  přátel 
zdravotně postižených dětí v  ČR, z. s. 

 

Výrava 104
503 03 Smiřice
tel. 724 183 725
obec@vyrava.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 15:00-18:00
ST 15:00-18:00
ČT   9:00-12:00

Knihovna

ST 16:00-18:00

OÚ Výrava
z  Prostějova zastupitelé nepodpořili. 
Zastupitelstvo obce také schválilo 
Účetní závěrku a  Závěrečný účet obce 
Výrava za  rok 2023 s  vyslovením 
souhlasu s  celoročním hospodařením 
bez výhrad. Dalším  schváleným bodem 
byla i rozpočtová opatření č.2/2024 – č. 
5/2024. 

Starostka informovala zastupitele 
o schválení dotace na pořízení řidičských 
průkazů pro nové členy JPO z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve  výši 
30 000 Kč a schválení dotace na pořízení 
sběrných nádob na  tříděný odpad pro 
domácnosti a velkoobjemový kontejner 
z  rozpočtu Ministerstva životního 
prostředí (program OPŽP) v maximální 
výši 480  333,70 Kč (70 % nákladů). 
Děkujeme Královéhradeckému kraji 
a  Ministerstvu životního prostředí 
za finanční podporu. 

V  letních měsících jsme se v  obci 
věnovali i  rekonstrukcím a  opravám. 
Zastupitelé Pavel Vejman a Filip Lukášek 
věnovali společně s Jaroslavem Rybínem 
několik víkendů práci na sanaci povrchu 

s p o r t o v i š t ě 
– děkujeme! 
Při průjezdu 
Výravou jste 
si jistě všimli, 
že rekonstrukcí 
prošla i kaplička 
Panny Marie. 
Zdárně jsme 
se vypořádali 
i  s  omezením 
dopravy kvůli 

Výročí ve Výravě
Své jubileum oslavili 
Helena Zilvarová, Jana Hofmanová, 
Hana Jurčíková, Luděk Hubka, Josef 
Hroch a Václav Hynek

732 144 770
rezervace@oasamedical.cz
www.oasamedical.cz

Černilov 481, 50343 Černilov

Podporuje:
funkci imunitního systému
funkci štítné žlázy

Zmírňuje:
poruchy zažívacího traktu a metabolismu
deprese, stres, stavy únavy a vyčerpání

Pomáhá léčit:
astma, alergie, respirační onemocnění
lupénku, ekzémy, kožní alergie
srdečně-cévní nemoci, vysoký krevní tlak

Po – Ne:  9:00 - 20:00
( nutná rezervace termínu předem na tel. 732 144 770 )

➢ JÓGA PRO DOSPĚLÉ  - PO, ÚT, ČT 

➢ ANGLIČTINA PRO DĚTI –ÚT v 16.15 hod, od 4 let

➢ DOPOLEDNÍ ANGLIČTINA PRO RODIČE
s hlídáním dětí v solné jeskyni –´PÁ v 10.30 hod

➢ DĚTSKÉ OSLAVY A NOČNÍ POBYTY 

➢ PERMANENTKY A DÁRKOVÉ POUKAZY 

inzerce
rekonstrukci komunikace II/299 
z  Librantic do  Libřic i  s  rekonstrukcí 
hřbitovní zdi, hlavní investiční akcí 
obce. Věříme, že nám všechny nové 
stavby budou dobře a dlouho sloužit. 

V  nejbližších dnech obdržíte 
do svých poštovních schránek i obvyklý 
Kulturníček s  rozpisem akcí do  konce 
roku. Těším se s  vámi na  viděnou 
na  některé z  nich a  přeji vám barevný 
a slunečný podzim.  

� Eva Nepokojová, starostka
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KNIHOVNA ČERNILOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 491 041 047
       777 639 944
skype:	 knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Otevírací doba

PO, ČT  13:00-18:00
ST  13:00-17:00
PÁ    8:00-12:00

Knihovna Černilov
Cena Biblioteca Inspirans 2024 pro Obecní úřad a Místní  
knihovnu v Černilově

Místní knihovna 
v  Černilově 
ve  spolupráci 
s  černilovským 

obecním úřadem získala 
ocenění Bibliotheca inspirans 
2024 za  podnětné a  podpůrné 
pracovní prostředí.   Nadace OSF 
ve  spolupráci s  Českou spořitelnou 
touto cestou podporuje knihovny, které 
přinášejí příklady dobré a  inspirativní 
praxe. 

Letošní ročník Bibliotheca inspirans 
ocenil knihovny vytvářející bezpečný 
prostor pro rozvoj a  pohodu svých 
zaměstnanců. Vyhlášení cen proběhlo 
10. září 2024 v  Olomouci na  největší 
knihovnické konferenci Knihovny 
současnosti 2024. Cenu zde převzaly 
místostarostka obce Černilov Petra 
Kubařová a  za  černilovskou knihovnu 
Jana Žárská. Ocenění získalo celkem 9 
knihoven a  jedna pracovní knihovnická 
skupina: Knihovna Dr.  Emanuela 
Bořického Milín, Městská knihovna 
Valašské Meziříčí; Místní knihovna 
v  Černilově; Masarykova veřejná 
knihovna Vsetín; Městská knihovna 
Dobříš, příspěvková organizace; Ústřední 
knihovna FF Masarykovy univerzity; 
Knihovna ČZU (Česká zemědělská 

univerzita v  Praze); 
C h o m u t o v s k á 
knihovna, p.  o.; 
K n i h o v n a 
Ústeckého kraje; 
Mladý SKIP 
(sekce Svazu 
k n i h o v n í k ů 
a  informačních 

pracovníků ČR). 
Všichni ocenění získali 

mikrogrant ve výši 10 nebo 
20 tisíc korun, které využijí pro další 
rozvoj svých aktivit.

O  výběru ocenění Bibliotheca 
inspirans 2024 rozhodla porota ve složení: 
Zuzana Horálková (speciální pedagožka 
a  terapeutka, Society for All), Tomáš 
Jindříšek (expert v  oblasti marketingové 
komunikace), Kateřina Jiřinová (expertka 
v  oblasti vzdělávání, kritického myšlení 

a fungování komunit), Kateřina Uhlíková 
(koordinátorka, Nadace OSF), Magdalena 
Větrovcová (CSR specialistka České 
spořitelny), Ladislava Zbiejczuk 
Suchá (Katedra informačních studií 
a  knihovnictví, Filozofická fakulta 
Masarykovy univerzity). Více se dozvíte 
na webových stránkách Místní knihovny 
v Černilově.� Jana Žárská

Konec školního roku 2023/2024 
byl ve  školce plný akcí. Červen jsme 
zahájili výletem na  zámek Hrádek 
u  Nechanic, kde nás čekala nádherná 
prohlídka přizpůsobená dětem. Hasiči 
z  Librantic si pro děti i  paní učitelky 
připravili dopoledne plné úkolů, kde 
nechyběla překážková dráha, ukázka 
vybavení a míření hadicí na cíl. 

Během června nám prvňáčci přišli 

Mateřská škola Librantice

ukázat, jak se naučili číst. Koncem 
měsíce nás prováděli indiáni. Nově 
byla zařazena akce Tajemná noc 
ve  školce. Navečer mohly do  školky 
dorazit všechny děti a  společně  
jsme se vydali na  indiánskou 
výpravu plnou dobrodružství 
a  úkolů. Starší děti ve  školce poté  
přespávaly.

� Kamila Bortlíková

 

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

ZŠ a MŠ Librantice



13Zpravodaj obcí Mikroregionu Černilovsko  4|2024

Mateřská škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova MŠ: 603 582 818
Druhá budova MŠ: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz

kancelar@zscernilov.cz
ms@zscernilov.cz 

www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Rozšíření kapacity MŠ

V  poslední době 
je v  Mateřské škole 
Černilov velká 
poptávka po  umístění 
dětí do  předškolního 
vzdělávání. Tento 

zájem je způsoben demografickým 
růstem nejen Černilově, ale i  v okolních 
spádových obcích. Proto jsme se 
po  dohodě se zastupiteli obce Černilov 
rozhodli navýšit naši kapacitu otevřením 
další třídy pro děti předškolního věku. 

Nová třída byla otevřena v budově ZŠ 
a dochází do ní děti od pěti do sedmi let. 
Mateřská škola v  Černilově se tak stala 
školou šestitřídní a je jednou z největších 
svého druhu v  regionu s  celkovou 
kapacitou 132 dětí. 

Během prázdnin jsme v  bývalé třídě 
ZŠ provedli řadu úprav. Rozvedly se 
veškeré instalace, prostory se vymalovaly, 

položil se koberec. Do třídy jsme nechali 
vyrobit kuchyňský nábytek s myčkou pro 
zajištění výdeje stravy. Dětský nábytek 
jsme z části pořídili nový a z části využili 
starší z  jiné třídy. Dále jsme nakoupili 
knížky, pomůcky a hračky pro děti, které 
v  této třídě budou trávit většinu dne. 
Pro děti byly také vyrobeny nové šatní 
skříňky a  pořízeny další věci, které jsou 
pro provoz třídy nezbytné.

Díky rozšíření kapacity školky 
mohou pedagogové v  nové třídě 
pracovat s  menší skupinou dětí, což 
umožňuje individuálnější přístup a  lepší 
podmínky pro každé dítě. Tento osobní 
přístup je důležitým prvkem moderního 
předškolního vzdělávání a  přispívá 
k  celkovému rozvoji dětí. Jsme velmi 
rádi, že můžeme vyjít vstříc potřebám 
rodin a zajistit dětem kvalitní vzdělávání. 

Mgr. Petra Moravcová

Nový nábytek  
ve třídě Sluníček

Z dotace Programu rozvoje venkova - 
Nad Orlicí, o. p.  s. jsme získali finanční 
prostředky na obnovu nábytkové sestavy 
a  dětské kuchyňky do  třídy Sluníček. 
Starý nábytek, který sloužil desítky let, již 
nevyhovoval a začínal vykazovat známky 
opotřebení.

Nový nábytek je funkční a praktický, 
je vybavený snadno přístupnými 
úložnými prostory. Skříňky a police jsou 
přizpůsobeny výšce nejmenších dětí, 
takže si hračky a hry mohou snadno brát 
a  po  hře je uklízet. Dětská kuchyňka 
obsahuje řadu hravých prvků, které 
podporují kreativitu dětí. 

Mgr. Petra Moravcová

Obnova podlahových krytin

Třída Hvězdičky v  mateřské škole 
prošla v  létě významnou rekonstrukcí, 
která zahrnovala především obnovu 
podlah a  výmalbu celých prostor. Tento 
krok byl nezbytný nejen kvůli estetickým 
úpravám, ale především kvůli zajištění 
bezpečnosti, hygienických podmínek 
a pohodlí dětí. Ve třídě se pokládala nová 
PVC do části se stolečky a do tělocvičny, 
do herny se lepil koberec ve čtvercích. 

Výměna podlah byla naplánována tak, 
aby co nejméně narušila provoz školky. 
Práce probíhaly od počátku července, kdy 
měla mateřská škola omezený provoz. 
Renovační práce zahrnovaly odstranění 
starých podlahových krytin, opravu 

podkladových vrstev a následnou instalaci 
nových podlah. V  rámci obnovy byly 
vybrány materiály, které jsou esteticky 
příjemné a  snadno se udržují. Nově 
vybrané podlahy vydrží i  vysokou zátěž 
a zajistí pohodlí pro děti při hrách na zemi.

Obnova podlah v  mateřské škole 
je investicí do  budoucnosti. I  přesto, 
že je finančně náročnou záležitostí, je 
to krok, který se vyplatí jak z  hlediska 
bezpečnosti, tak komfortu dětí. Děkujeme 
obci Černilov za  poskytnutí finančních 
prostředků pro obnovu PCV krytin 
a Programu rozvoje venkova - Nad Orlicí, 
o. p. s. za finanční prostředky na koberec. 

Mgr. Petra Moravcová
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Ahoj, Školko

Přiblížil se konec školního roku 
a  děti z  mateřské školy ho již tradičně 
oslavily akcí Ahoj, školko. Na děti, jejich 
sourozence i rodiče čekaly zábava, soutěže, 
tanec, malé občerstvení a  odměna. Před 
začátkem našeho radostného odpoledne 
vystoupil sboreček Zpěváček, který 
zazpíval námořnické písničky. Nakonec 
děti odpluly na  prázdniny krásným 
korábem, který vyrobila paní učitelka 
Alena Rychtaříková.

Letos jsme se společně s dětmi vydali 
do  pohádky. Celým odpolednem nás 
provázel pan Vláďa Urban, kterému patří 
poděkování za jeho energii, veselou náladu 
a písničky, na které jsme si zatančili.

Děti si po  příchodu vyzvedly 
pohádkové kartičky, na které sbíraly razítka 
za  splněné úkoly. Pak na  úvod celého 
odpoledne zhlédly loutkové představení 
„Jak šel kozlík do světa“ v podání manželů 
Rezkových z Loutkového divadla Kozlík. 
Dětem, ale i  rodičům se představení 
o Kozlíkovi, který vysvobodil princeznu, 
moc líbilo. 

Poté se již děti mohly rozběhnout 
ke stanovištím s pohádkovými úkoly, které 
pro ně připravil kolektiv mateřské školy. 
Na děti čekaly soutěže jako například Hop 
a  skok, hledání nesmyslů v  Nesmyslově, 
Já písnička, Koblížek se kutálí, Bludiště, 
hrátky s  bublinami, Máša a  medvěd – 

hod míčkem na  cíl, překážková dráha, 
shazování pyramidy z kelímků a zatloukání 
hřebíků. Děti plnění pohádkových úkolů 
moc bavilo a  na  závěr dostaly diplom 
a  zaslouženou odměnu. Všichni jsme si 
společné odpoledne užili a už teď se těšíme 
zase za rok!� Bc. Lucie Bergerová

Základní škola Černilov
 

Černilov 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
reditel@zscernilov.cz
kancelar@zscernilov.cz

http://www.zscernilov.cz

ZŠ A MŠ Černilov
Stali se z nás Římané

Tuto větu si mohli říci žáci 6. tříd 
po  absolvování výukového programu 
v  Archeoparku Všestary. Dozvěděli se 
informace o  životě jednotlivých vrstev 
obyvatel, zkusili se „anticky” obléknout, 
zahráli si volnočasové hry a  nejvíce 

prostoru dostali coby římští legionáři. 
Kromě ukázek výzbroje a  výstroje si 
zkusili i praktický výcvik. Lektor jim dal 
pěkně zabrat. Dle ohlasu dětí se římský 
výlet povedl.

Mgr. Jana Hofmanová

Školní tábor 2024

Ve dnech 15. - 26. 7. 2024 proběhl už 
12. ročník školního tábora. Za  hezkého 
počasí děti od 4 do 10 let běhaly, skákaly, 
zkoušely svou paměť, hledaly poklad. Své 
lezecké dovednosti jely vyzkoušet do Fly 
Zone Parku v Hradci Králové.

Na konci každého týdne dostaly za své 
sportovní výkony odměny. Při všech 
aktivitách jim pomáhaly starší děti. Bez 
nich by to opravdu nešlo. Moc děkujeme!

Mgr. Naďa Suntychová
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Nesytá 2024

Asi už nikoho nepřekvapí, že v srpnu 
nepotká v  Černilově moc dětí. Kde 
všechny jsou? Přece na Nesytě. 

Letos byl náš tábor tak trochu 
výjimečný. Slavili jsme 30 let fungování 
tábora a k našemu překvapení jsme dostali 
k velkým narozeninám dárek. 

Světe, div se, my dostali STAN. 

Obrovský stan, který jsme vždycky chtěli. 
Rodiče, kamarádi, všichni ti, co v  tom 
máte prsty – móóóc děkujeme.

Nemá asi cenu psát, co jsme všechno 
dělali a že jsme si to jako vždycky všichni 
užili. Snad tedy jen malý příspěvek 
od  těch, kterých se to týká nejvíce – 
od dětí.

Letošní Nesytu jsme si strašně moc užili 
a  myslím si, že můžu mluvit za  všechny 
účastníky. Letos jsme si Nesytu neužili 
jenom my, ale dokonce i  vedoucí, kteří 
si mohou vzpomenout na  náš extrémní 
závod, který jsme si pro ně připravili. 
Když jsme viděli jejich výraz po  tom, 
co dostali bahnem, vodními balónky, 
moukou, museli také běhat řekou, tak 
jsme si mysleli, že se pomstí například 
budíčkem o  mnoho dřív nebo něčím 
jiným, ale ono ne. Všem vedoucím moc 
děkujeme za krásný program, který začali 
překrásnou hostinou u  královny galaxie 
a  mnohé další. Výlet na  hrad Potštejn, 
cukrárna na náměstí, olympiáda a jiné.

Máme vás všechny rádi. Teďka 
nemluvím jenom za  sebe, ale za  nás 
všechny.

      � Michal Špaček a spol.

Tak Nesyťáci, zase za  rok! 
A kdybyste si chtěli zavzpomínat, tak na                             
www.nesyta.cz.                                                      

Mgr. Lenka Javůrková

Školní družina v Ratibořicích

Božena Němcová (původně Novotná, 
později Panklová) popsala idealizované 
vzpomínky na dětství v knize Babička.

Děti ze školní družiny se 26. 6. 2024 
vydaly do  míst, ve  kterých se děj této 
knihy odehrává.

V  České Skalici v  Barunčině škole 
se dozvěděly o  ne zrovna lehkém životě 

školáků tehdejší doby. Chvíli poseděly 
ve  starých školních lavicích a  napsaly 
pár písmenek křídou na tabulky, které jim 
paní průvodkyně zapůjčila.

Poté zamířily k ratibořickému zámku, 
letnímu sídlu kněžny Zaháňské, navštívily 
mlýn, kam babička s  dětmi chodila 
navštěvovat pana otce, a  prohlédly si 

domek na  Starém bělidle, 
v  němž babička, bohužel, 
nikdy nebydlela. Procházku 
zakončily u  splavu, který je 
pojmenován po  nešťastné 
bláznivé Viktorce.

Před výletem i  během 
něho se částečně seznámily 
s příběhy a dobou, ve které se 
děj Babičky odehrává.

Ale nezapomněly ani 
na současnost, a tak oblíbené 
výletní nakupování suvenýrů 
a  dobrot, ať už v  podobě 
nanuků, či jiných pamlsků, 
proběhlo jak u  mlýna, tak 
v  nedalekém dvoře plném 
stánků s různými lákadly.

Počasí výletníkům přálo 
a ani o zážitky nebyla nouze, 
proto po  návratu domů bylo 
co vyprávět.

	 Vychovatelky ŠD

Výlet druháků

Ve  čtvrtek 13. 6. se 
na  výlet vydaly děti 2. tříd. 
První zastávkou byla stanice letecké 
záchranné služby ve  FN HK, kde 
si děti mohly prohlédnout plně 
vybavený vrtulník záchranné služby, 
sanitku a  veškeré prostory celé stanice. 
Potom se vydaly do  hradeckých 
lesů. První zastávkou bylo rytířské 
hradiště, potom děti čekala soutěž 
v  lese, stavění domečků. Nakonec 
se občerstvily v  bufetu U  Pytláka. 
Počasí se po  krátkém dešti 
umoudřilo, a tak si všichni výlet užili.

Mgr. Lenka Javůrková
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Reportáž psaná v Bratislavě

Z  mého týdenního pobytu na  jižní 
Moravě jsem jeden ze slunečných dnů 
věnoval výjezdu do  Slovenské republiky. 
Hned na  začátek uvedu, že necestuji 
s  chytrým telefonem, navigací a  dalšími 
vymoženostmi. Jako věrný kamarád se 
mnou cestuje pouze tlačítkový mobilní 
telefon. Jinak cestuji sám. Tentokrát jsem 
si ani mapku nevytiskl, pouze jsem si cesty 
nastudoval den předem v  penzionu. Snad 
se neztratím. Hodiny ukazují 5:00 ráno. 
Probouzím se v Břeclavi. Vím, že mám asi 
hodinu na ranní snídani z vlastních zásob, 
sprchu, hygienu a  pěší cestu na  nádraží. 
Z penzionu U Splavu, kde jsem se nechal 
ubytovat, mi cesta na nádraží trvala asi 20 
minut rychlejší chůzí. 

V  6:50 hodin nastupuji do  vlaku. 
O  pár minut později se celá souprava 
dala do  pohybu. Cesta trvá asi hodinu. 
Zastavujeme v  Kútech. Všímám si 
detailu. Češi píší název stanice s  velkým 
písmenem na  začátku. Slováci ne. Celý 
název je napsaný pouze velkými písmeny. 
Jedná se o  grafické provedení, ale i  tak 
stojí za  povšimnutí. Bratislava, hlavná 
stanica. Jsem v  cíli. Vystupuji na  perón 
a do očí mne praští nápis na hlavní budově: 
Detský salónik – s místnosťou na dojčenie. 
Slovenština je roztomilá. Procházím hlavní 
budovou a  vycházím ven. Podle trasy 
v hlavě vím, že známé budovy a historická 
místa se nenachází daleko od  nádraží. 
Přecházím po  přechodu. Kolem projede 
červená tramvaj. Postřehl jsem, že to byla 
jednička, která končí na náměstí Ludovíta 
Štúra. Míjím budovu Ministesterstva financí 
SR. Vydávám se do postranní ulice a přede 
mnou se rozkládá rozlehlá budova s bránou 
a vysokým mřížovaným plotem. Úřad vlády 
SR. Tady zasedá vláda. Nejznámějším 
členem vlády je bezesporu její předseda 
Robert Fico. Naproti se rozkládá náměstí 
Svobody s  parkem a  fontánou Družba 
uprostřed. Zaujal mě pečlivě sestřižený 
trávník a upravené cestičky. Na lavičkách 
seděli mladší i  starší generace. Z  parku 
odcházím a vím, že se nacházím nedaleko 
Prezidentského paláce. Raději se ptám 
mladé Slovenky. Bylo jí nanejvýš 30 let, 
vlasy měla do  culíku a  vypadala velmi 
mile. Jakmile jsem promluvil česky, 
celá se rozzářila: „Hej, vy ste z  Českej 
republiky. Ako sa máte?“Vysvětlil jsem 
jí, že se „ospravedlňujem“, ale prosím 
o cestu k Prezidentskému paláci.  Krásnou 
slovenštinou mi vysvětlila, že mám projít 
na konec ulice a vydat se doleva. Dostanu 
se tak na  Hodžovo náměstí. Překvapilo 
mě, že jsem šel podél hlučné silnice, 
po které doslova svištěla auta. Míjel jsem 

obchodní dům, na  kterém jsem viděl 
známé nápisy Billa, Oresi, Raiffeisenbank 
a  jiné. Podíval jsem se přes hlučnou 
silnici a na druhé straně stál sněhově bílý 
palác. Přecházím na  semaforu. Hodžovo 
náměstí. Očekával jsem skupiny turistů. 
Lidé tu volně procházejí, občas někdo 
vykoná pohyb, který připomíná pořízení 
fotografie. V Praze jsme zvyklí na hradní 
stráž. Tady jsou pouze 2 členové hradní 
stráže. Slovy dva. Mám štěstí, že je zřejmě 
celá hodina. Stráž paláce předstoupila 
od  vstupu na  nádvoří, klepla zbraní 
o  zem, vyměnila si pozice a  zašla zase 
ke  vchodu. Dodávám, že jde o  vstup až 
do paláce. Před bránou nestojí nikdo. Skrze 
bránu sleduji budovu paláce a  nádvoří. 
Pozoruje mě člen security, který prochází 
po  nádvoří v  obleku a  černých brýlích. 
Dělám si několik selfíček. Nad palácem 
vlaje vlajka prezidenta. Bílý dvojkříž 
na  červeném podkladu. Obcházím palác 
a  vcházím do  Grasalkovičovy zahrady. 
Právě podle Antonína I. Grasalkoviče, 
uherského šlechtice a  politika, nese palác 
celý svůj název.   Je potřeba dále říci, že 
slovenský prezident nesídlí 
na  Bratislavském hradě, 
ale právě v  Prezidentském 
paláci. Ikonický hrad 
s  výhledem na  Bratislavu 
by slušel prezidentovi asi 
lépe. 

Vydávám se dále 
do  města. Jdu do  Billy, 
abych si koupil pití a nějaké 
jídlo. Přepočet cen v eurech 
do  českých korun není 
těžký. Kalkulačka mi 
v  hlavě funguje dobře. 
U  pokladny platím nákup 

za necelá 4 eura vyměněnými eury. Určitě 
zmíním, že Slováci mají zálohu na  PET 
láhve 0,15 eur. Takový poplatek v Česku 
zatím není. 

Bratislavský hrad vidím daleko před 
sebou. Vydávám se na  cestu k  němu. 
Stoupám do kopce, abych nakonec stanul 
pod ním. Po  štěrkové a  žulové cestě 
stoupám podél hradeb. Užívám si výhled 
na  Bratislavu. Před zraky vidím řeku 
Dunaj a  most SNP, nad kterým se tyčí 
cosi, co připomíná ufo. Na Bratislavském 
hradě se nachází muzeum. Viděl jsem zde 
nejvíce turistů. Slyším němčinu, italštinu, 
španělštinu i češtinu. Jelikož jsem si další 
pití nekoupil v potravinách u hradu, zavítal 
jsem do  obchodu se suvenýry. Za  2 eura 
si kupuji jemně perlivou vodu a pokračuji 
dále. 

Pouze pár kroků od  Bratislavského 
hradu se nachází Národní rada SR, kde 
zasedá celkem 150 poslanců. Před budovou 
se rozkládá náměstí Alexandra Dubčeka. 
Samotný Dubček zde má bustu s označením 
„slovenský štátnik“. Z areálu se vydávám 
k řece. Most SNP má dvě části. Nahoře jezdí 
auta, dole chodí lidé. Vydal jsem se cestou 
pro pěší na  druhou stranu. Nade mnou 
duní hluk projíždějících aut. Pode mnou 
teče Dunaj, řeka s velmi širokým korytem. 
Přešel jsem na druhou stranu a zase zpátky. 
Podél řeky pokračuji na náměstí Ludovíta 
Štúra. Míjím Slovenskou národní galerii, 
na náměstí zabočuji doleva a jdu na Hlavní 
náměstí. Vidím Slovenské národní 
divadlo a Filharmonii. Právě zde probíhají 
inaugurace slovenských prezidentů. 

Procházím pěší zónou a  kupuji si 
zmrzlinu za 3 eura. Prokličkoval jsem mezi 
lidmi a  v  malém podloubíčku oslovuji 
ženu, která se chystala ochutnat právě 
koupenou palačinku. Ptám se na památník 
Sametové revoluce. Slováci tuto událost 
označují jako Nežná revolucia. Paní ze 
sebe vysoukala, že přesně neví, protože to 
stále přemisťují. Použila výraz „hanbím 
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Prázdniny školní družiny v Častolovicích

28. 6. byla rozdána vysvědčení a školní 
třídy na celé dva měsíce utichly.

Ne tak školní družina. Pro některé 
kluky a holky zůstala otevřena ještě čtyři 
prázdninové dny. Protože ke  správným 
prázdninám patří výlety, užili jsme si hned 
dva. Ten první byl docela krátký. Navštívili 
jsme Hradec Králové, prošli se po Velkém 
náměstí, prohlédli si krásné staré domy 
a nakoukli do některých uliček. 

V  Šimkových sadech jsme nakrmili 
nejen sebe, ale i obyvatele vodních ploch – 
kačenky a ryby. Vyzkoušeli jsme si dětské 
hřiště a v poledne už jsme si pochutnávali 
na  obědě v  naší školní jídelně. A protože 
jsme cestování linkovým autobusem 
zvládli na  jedničku, hned druhý den jsme 
přidali ještě cestu vlakem a  vydali se 
na mnohem delší cestu.

Z  hradeckého nádraží jsme vyrazili 
do  Kostelce nad Orlicí. Cestou nás 
pronásledovala šedivá obloha a  Kostelec 
nás přivítal silným deštěm. Děkovali 
jsme maminkám za  připravené pláštěnky. 
Na  malém nádraží jsme se rozhodli 
pro krátké zdržení a  svačinu. Počasí se 
zatím umoudřilo, a  tak jsme se už bez 
deště vypravili na  cestu parkem kolem 
kosteleckého zámku a  dál po  cyklostezce 
do  Častolovic. Prošli jsme zámeckou 
oborou až k mini zoo. Většina zvířat byla 
z naší návštěvy nadšena a pamlsky, které se 

objevily na  dětských dlaních, 
je nenechaly chladnými. Lamy 
natahovaly své dlouhé krky, 
kozy a  kůzlata vyskakovala 
na  ohradu a  poníci prosili 
o  nášup hrabáním kopýtek. 
Hodina mezi zvířátky utekla 
jako voda.

Nenechali jsme si ujít 
ani prohlídku okolí zámku 
a  zámeckého nádvoří, 
a  nakonec jsme zavítali 
do zdejší cukrárničky a na dětské hřiště.

Pak už nás čekala zpáteční cesta 
vlakem, tentokrát za doprovodu slunečních 
paprsků. Hradec Králové nás uvítal 

sluníčkem a  v  Černilově nás přivítali už 
na  zastávce rodiče. Bylo to prima, a  tak 
nyní můžeme zavolat: „Ahoj, družino, hurá 
na prázdniny!“� Vychovatelky ŠD

sa“. Ubezpečil jsem ji, že se nemusí hanbit, 
poradila mi ale, kde najdu poštu. Historická 
budova pošty v  Bratislavě má podobnou 
atmosféru jako ta naše v  Jindřišské ulici 
v  Praze. Provedl jsem zkoušku zasílání 
pohledů. Za 1,50 eur přijde pohled za 2 dny.  
Dobrá rychlost. Měl jsem štěstí na hodnou 
postarší Slovenku u přepážky, která mi při 

vracení sama od  sebe vyhledala minci se 
slovenským motivem. Eurobankovky mají 
ve všech zemích stejné motivy uměleckých 
slohů. Minci mají jednotlivé země jiné. 
Vedle mincí s  německou orlicí a  hlavou 
belgického krále Alberta II. (z roku 2002) 
jsem konečně dostal i  tu slovenskou. Dvě 
eura. Ludovít Štúr, významný představitel 

národního obrození ze Slovenska. 
Začínám pospíchat. Věděl jsem, že 

mi v 16:25 odjíždí Regio Jet do Břeclavi. 
Procházím zpět k Prezidentskému paláci. 
Od  něho na  náměstí Svobody a  poté 
na nádraží. Dorazil jsem včas. Za 5 minut 
mi vlak odjíždí. Posazuji se na zakoupené 
sedadlo a  najednou mě pohltila únava. 
Od  8:00 do  16:25 hodin jsem byl stále 
v  pohybu, nikde jsem se neposadil, 
jídlo jsem snědl a  pití vypil za  chůze. 
Historické centrum Bratislavy stojí 
za  vidění. Z  atmosféry při komunikaci 
se Slovenkami jsem pocítil, jak jsme si 
my Češi se Slováky blízcí. A  že pevné 
přátelské vazby mezi oběma zeměmi by 
se neměly narušovat a  přetrhávat. Čech 
zde může hovořit plynulou češtinou, 
Slovák zase svojí mateřštinou, i  tak si 
ale rozumíme. Chtěl jsem navštívit i  jiná 
místa, např. Slavín, fotbalový stadion 
Tehelné pole a jiné. Vyhlídnutý jsem měl 
i  Bratislavský měšťanský pivovar. O  to 
víc jsou nenavštívená místa důvodem, 
jak navštívit naše bratia znovu, jak 
navštívit Bratislavu i jiná místa Slovenské 
republiky.� Mgr. Bc. Radek Hybšman

Rozloučení s deváťáky - Přejeme našim deváťákům hodně štěstí v dalším studiu.
Mgr. Lenka Altmannová, Mgr. Alice Petrovická
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Ahoj léto 2024
S  letošními krásnými a  teplými 

prázdninami jsme se rozloučili v  pátek 
30. 7. Pro děti, jejich rodiče a známé byl 
od  16 hodin připraven zábavný program 
ve  sportovním areálu v  Černilově. 
Zajímavý program si opět připravila 
Cizinecká policie ČR a  jejich program 
s ukázkami výstroje, zbraní a zásahového 
vozidla přilákal velmi mnoho zájemců. 
Přítomní si mohly také prohlédnout 
zásahová vozidla i výstroj místních hasičů 
nebo se projet na speciálních kolech, které 
všem představila černilovská firma EVO 
Bikes, s. r. o. či si zařádit na  skákacím 
hradu. 

V  rámci celého odpoledne probíhalo 
tzv. Kroužkobraní. Loňského nápadu 
představit rodičům a  dětem ještě před 
začátkem školního roku nabídku 
volnočasových aktivit na příští školní rok 
jsme se drželi i  letos. Možnost zapojit se 
a  představit kroužky na  jednom místě 
využily z místních spolků Creato Černilov, 
FK Černilov, LTC Černilov, Ulita Černilov 
a  VK Černilov, dále SDH Výrava, TJ 
Sokol Černilov a  Masarykova jubilejní 
základní škola a mateřská škola Černilov. 
Kroužky byly letos prezentovány zejména 
díky vystaveným plakátkům a upoutávkám 
na  jednotlivé kroužky. Rodiče se tak 
včas dozvěděli, co je náplní jednotlivých 
nabízených kroužků, kdo je povede, 

v jakém čase a v neposlední řadě, kolik to 
bude stát. Kromě kroužků byly připraveny 
také informační plakátky pro jednorázové 
společenské i sportovní akce, které budou 
probíhat během podzimu. Od  loňského 
roku se snažíme sbírat informace 
o připravovaných akcích do Černilovského 
kalendária, tedy souhrnného přehledu 
akcí, které se v Černilově v daném měsíci 
odehrávají. Veškeré plakátky a  informace 
z  kroužkobraní jsme přenesli na  obecní 
úřad, kde si je můžete ještě do konce září 
přečíst. 

Celým odpolednem jsme se příjemně 
protančili díky hudebnímu mixu DJ 
Tomáše Matouška, mluveným slovem 
skvěle provázel Tomáš Urban, oba z  FK 
Černilov. Taneční vystoupení zajistily 
tanečnice z  Creata Černilov, maminky 
z  Klubu maminek a  z  Ulity Černilov 
neúnavně malovaly dětem na  obličej 
a  vplétaly barevné copánky. Přespolní 
hasiči z  Výravy, kteří se věnuji mládeži 

z  okolních obcí, nám předvedli ukázku 
svých soutěžních disciplín. Děkujeme 
také dobrovolníkům z LTC Černilov, Ulity 
Černilov a  FK Černilov, kteří pro děti 
připravili zábavné disciplíny i postřehovou 
hru, za  jejíž správné absolvování si děti 
mohly vybrat sladkou či věcnou odměnu 
dle své volby. Poděkování patří Markétě 
Maškové „z  vidliček“ za  zajištění velké 
šíře občerstvení pro všechny přítomné 
a dobrovolníkům z Ulity Černilov, zejména 
Míše Součkové, za  organizaci celé akce, 
která pro vás byla připravena také díky 
finanční podpoře dárců z  řad místních 
podnikatelů, materiální a  technické 
podpoře obce Černilov. A ta zmrzlina pro 
děti zdarma byla jen třešnička na  krásné 
společné akci.

Jsme rádi, že akce přilákala velké 
množství rodin. Ukázalo se, že v Černilově 
to žije a že černilovské spolčování spolků 
funguje a má svůj smysl.�

� Jana Horáková

Dětský den v Libřicích
V sobotu 7. září   proběhl již tradiční 

dětský den, aneb loučení s  létem. Počasí 
nám přálo, děti plnily úkoly v  různých 
disciplínách, při kterých získávaly body 
do kartičky. Za celou vyplněnou kartičku 
dostaly odměnu v  podobě různých 
drobností. Objevil se i maskot v  podobě 
myšky Minnie.

Na  závěr dětského dne místní hasiči 
zařídili pro děti pěnu, která byla krásnou 
tečkou za tímto dětským dnem. Užili jsme 
si hezké a pohodové sobotní odpoledne.

Poděkování patří všem, kteří pomáhali.
Hana Budinská
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Posvícení v Újezdě

V sobotu 24. srpna proběhlo v Újezdě 
za  nádherného počasí Posvícení 2024. 
Akci již tradičně pořádá Spolek přátel 
Újezda za pomoci obce Černilov.

Účast místních byla hojná a připraveno 
bylo několik zábavných soutěží a bohatá 
tombola. K poslechu a tanci byla pro tuto 
událost založena zcela nová kapela, která 
se nestihla ani pojmenovat. Dostala tedy 
název NO NAME 2  a  s  jejím hudebním 
doprovodem byli všichni náramně 
spokojeni.

Radek Slepička

Čtyři míle černilovské
První ročník závodu 4 MÍLE Černilovské 

přilákal nadšence motorismu a milovníky 
historických mopedů na  uzavřený okruh 
u  obce Černilov, kde se 24. srpna 2024 
odehrál nevšední motoristický zážitek. 
Více než 40 závodníků se postavilo na start 
s  různými typy mopedů. Atmosféra byla 
nabitá adrenalinem, napětím a  soutěžním 
duchem, který přenesl závodníky i diváky 
zpět do éry, kdy se po silnicích proháněly 
právě tyto legendární stroje. Na  trati 
nechyběly ani ostré zatáčky a  rovinaté 

úseky, které prověřily dovednosti všech 
účastníků a  nabídly divákům vzrušující 
podívanou.

Součástí akce byla také prohlídka 
Muzea Pána Sanitek, které se nachází 
blízko závodního okruhu. Návštěvníci tak 
měli jedinečnou příležitost prohlédnout si 
rozsáhlou sbírku historických automobilů, 
motocyklů a dalších zajímavých exponátů, 
které připomínají bohatou historii 
motorismu. Muzeum nabídlo pohled 
na unikátní kousky, které se již na silnicích 

téměř nevidí, a  návštěvníci se tak mohli 
vrátit v čase a zažít, jak se cestovalo před 
několika desetiletími. Tato kombinace 
závodu a  historické expozice vytvořila 
nezapomenutelný den pro všechny 
milovníky rychlosti, motorů a nostalgie.

Lukáš Berger

 
Poděkování

V  sobotu 24. 
8. jsem navštívil 
závody "fichtlů" 
u  nás v  Černilově. 
Po  skončení 
rozjížděk nám pan 
sanitka Dr.  Jiří 

Mašek předvedl svoji sbírku válečných 
automobilů, sanitek a osob. automobilů. 
Tuto sbírku nám Černilovským musí 
závidět široké okolí. Jelikož jsem měl 
jeden velký rest z  letecké záchranné 
služby, tak jsem p.  dr.  Maškovi ze 
srdce poděkoval za  záchranu svého 
života, po  dlouhých letech. Děkuji 
pane doktore, že i po letech žiju.

�     Václav Macek, Černilov

Veselý konec prázdnin v Divci
V  Divci se jako každoročně konalo 

rozloučení s  prázdninami a  s  letní 
prázdninovou pohodou. Součástí setkání 
s  rodiči a  dětmi byly, jako ostatně 
každoročně, netradiční soutěže. Tentokrát se 
nám sice termín potkal s veselicí v Černilově 
i  v  Hradci, i  přesto byla ale účast hojná. 
Pro děti byla připravena soutěž v malování 
prázdninových zážitků na  velké čtvrtky. 
Každý „malíř“ dostal po  předání svého 
výtvoru jako odměnu nanuk a jeho dílo bylo 
vyvěšeno. Nebylo divu, že i někteří dospělí 
se za  slíbenou odměnu rozhodli předvést 
své malířské umění. Nanuků bylo dost, a tak 

mohli být odměněni i oni. K tomu grilovaná 
kýta a  ke  spokojenosti nechybělo nic. Pro 
děti byla opět vypůjčena „skákací pračka“, 
za  což velice děkujeme panu Michalovi 
Navrátilovi, který nám ji půjčuje pravidelně 
a bez nároku na odměnu.

Vzhledem k  avizovanému deštivému 
počasí byly výtvory následně přesunuty 
do  posezení, aby bylo možné se jimi 
kochat ještě v  týdnu. Opět se nám 
potvrdilo, že rozhodnutí vybudovat pro 
občany kryté posezení bylo správné. 
V otevírací dny (středa, pátek až neděle) 
je téměř vždy plno. � ZO
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...v Lejšovce

Letní kino v Lejšovce

Poslední červencová sobota byla 
ve  znamení promítání pod širým nebem. 
Do  naší malé vesničky přijelo KINO 
NA  KOLEČKÁCH a  promítal se film 
"Jedeme na  teambuilding". Sešli jsme 
se u  kurtů, kde bylo připravené sezení 
i  občerstvení. Někteří využili i  možnost 
lenošení na dekách. Celý večer byla super 
atmosféra a  prima počasí. Počáteční boj 
s  komáry jsme vyhráli a  promítání si 
náležitě užili. V posledních minutách filmu 
ovšem přišla bouřka, zvedl se vítr, ale 
statečně jsme se dokoukali až do  konce. 
Moc bychom chtěli poděkovat všem, co 

dorazili, a  za  občerstvení Janě Štěpánové 
a Davidovi Kovalčíkovi.

Posvícenská zábava

Konec prázdnin je pro nás vždy 
ve  znamení tance a  zábavy. Poslední 
srpnovou sobotu jsme se sešli u  kurtů 
a  rozvlnili naše těla v  rytmu hudby při 
posvícenské zábavě. Letos nám přišel 
zahrát DJ RYAN a  tímto mu velice 
děkujeme za  vytvoření super atmosféry. 
Tancovali malí i velcí až do pozdních hodin 
a  byla to taková prima tečka na  konec 

prázdnin. Jsme moc rádi, že jste dorazili 
a  užili si příjemnou zábavu. Děkujeme 
Janě Štěpánové a  Davidovi Kovalčíkovi 
za občerstvení a všem, co dorazili. Všem 
školákům přejeme klidný start do nového 
školního roku a rodičům pevné nervy. :)

Rádi bychom Vás informovali 
o  nadcházejících akcích, které se budou 
konat v  naší obci. Čas jednotlivých akcí 
bude upřesněn. Na  všechny akce jste 
srdečně zváni a těšíme se na Vás.

19. 10.    Podzimní vyrábění
  2. 11.    Halloweenský karneval
  1. 12.    Rozsvícení stromu
  7. 12.    Mikulášská besídka
14. 12.    Vánoční vyrábění

Sledujte stránky obce. Facebook OBEC 
LEJŠOVKA, kde naleznete i  fotografie 
z  akcí. Nastražte uši při hlášení rozhlasu, 
aby vám ani jedna akce neutekla. Děkujeme 
za přízeň a těšíme se na Vaši účast.

tým kulturního výboru Lejšovka 

Výroční slavnost základní a mateřské školy Librantice
Dne 22. 6. 2024 se v obci Librantice 

uskutečnila výroční slavnost ku 
příležitosti 110 let od zahájení vyučování 
v místní základní škole a 10 let od otevření 
mateřské školy. Návštěvníci si mohli 
prohlédnout prostory školy a školky, kde 
byla připravena výstava fotografií, týkající 
se těchto budov a jejich žáků , od založení 
až po součastnost.

Pěkné počasí přálo, a  tak k  dobré 
pohodě přispělo i  posezení u  kávy 
a  zákusků od  cukrárny Černilov. Před 
základní školou byla vystavena historická 
vozidla, jimiž bylo možné nechat se svézt 
okolo vesnice.

Hlavní program slavnosti zahájily děti 
z materské školy indiánským vystoupením. 
Tanečním vystoupením pokračovaly děti 
ze základní školy,dále Creato Černilov, 
Anička Šmatolánová ve  hře na  kytaru 
a   závěr patřil černilovským Bleškám 
s taneční pohádkou "Ať žijí duchové".

Po  celou dobu akce děti řádily 
na  nafukovací   skákací atrakci a  mohly 
využít i malování na obličej. Ve večeních 
hodinách hrála k  tanci a  poslechu živá 
hudba v podání Zdeňka Šupíka. Děkujeme 
všem, kteří pomáhali s  realizací této  
akce.

Za kulturní výbor Martina Tkáčíková 
a Iva Morávková
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Třetí ročník turnaje o Thórovo Kladivo
Dne 31. 8. 2024 se v  Librantické 

Hospůdce na Hřišti konal 3. ročník turnaje 
o putovní Thórovo kladivo.

Klání se zúčastnilo 22 dvojic a  ze 4 
skupin se do play-off  probojovalo 16. 

Po  spoustě strhujících soubojů 
plných zvratů, se na  zlatý štítek trofeje 
nesmazatelně zapsala dvojice Jiří Hladík 
a Jan Horák. Druhé a  třetí místo obsadila 
rodina Čermákových v  tomto složení: 
druhé místo Miloslav Bradna a  Adéla 
Čermáková, kteří si finále po loňském roce 
zopakovali. Třetí místo obsadil Zdeněk 
Čermák s Terezou Čermákovou.

Poslední srpnový den přinesl 
na librantické hřiště nejen sportovní zážitky 

a  radost z krásných výher, ale 
i rostoucí zájem o hru Kladiva, 
což nasvědčuje i  větší počet 
zaregistrovaných týmů oproti 
předchozím turnajům.

Velké poděkování patří 
všem soutěžícím za jejich účast 
v  turnaji, skvělou disciplínu, 
dravost a  všem přihlížejícím 
za  vytvoření perfektní 
atmosféry.

Pro organizátory je to jistě 
další velká zkušenost a závazek 
pro ještě lepší 4. ročník v roce 
2025.

Kateřina Schejbalová

Až na Severní pól…
29. června se v  hasičské zbrojnici 

ve  Skaličce uskutečnila přednáška 
s  jedním z  mála našich polárníků 
a  cestovatelů panem Václavem Sůrou. 
Tento člověk jako čtvrtý Čech došel 
na lyžích na severní pól.

V roce 1997 a 1998 byl na Špicberkách 
(norské souostroví v  Severním ledovém 
oceánu), 1999 přešel Grónsko s devítiletou 
dcerou, ta byla zatím nejmladším 
cestovatelem na sever.

V  roce 2000 žil mezi Inuity  
(Eskymáky) v  Siorapaluku, nejseverněji 
obydlené oblasti. Nebydlí v  iglú, jak 
bychom se domnívali, ale mají svá dřevěná 
obydlí. U  nich krátce pobýval se svým 
kolegou. Pokud Eskymáci jí, ukrajují 
si malá sousta sušeného masa, měří si 
ho od rtů k nosu, to je jejich míra. Když 
viděli, jak velké mají ti dva nosy, podle 
našeho skoby, tak se strašně rozesmáli, 
padli do sněhu a plácali rukama a nohama, 
oni totiž mají nosy malé.

O čem vyprávěl nejvíc, byla Expedice 
severní pól. Vedl je jeden z  nejlepších 
světových polárníků, ředitel největšího 

Muzea Arktidy a  Antarktidy Viktor 
Bojarski. Ten šel k  tomuto cíli už 
dvaapadesátkrát.

Na  tento úkol se připravoval tak, že 
býval zavřený v  mrazící hale v  Jirnech 
u Prahy, kde je stálá teplota minus třicet pět 
stupňů Celsia. Neměl rád novináře, když 
mu tam chodili otvírat a  dělat tiskovky. 
Těsně před odjezdem byl v  pořadu Jana 
Krause,“Uvolněte se, prosím“, kam přišel 
v  péřové bundě, také ve  speciálních 
bílých botách. Což bylo jeho oblečení 
na výpravu.

Severní pól je nejsevernější bod naší 
planety. Pan Sůra si splnil sen a  tohoto 
bodu v úterý 19. 4. 2005 v 15.45 hodin.

Vypravoval, jak se mu to povedlo. 
7. dubna odletěl z  Prahy do Moskvy, 9. 
dubna z Moskvy na Špicberky, 10. dubna 
na  Špicberkách probíhala aklimatizace, 
11. dubna odlet na  základnu Barneo, 
12. dubna začíná boj o  pól s  přírodou. 
Někteří z  výpravy to vzdali, ale skupina 
odvážných pokračuje dál. 13. dubna 
se pod Václavem Sůrou prolomil led. 
Na kru se dostal až na  třetí pokus. Tady 

je pravidlo, že si každý musí pomoci sám, 
pokud by mu chtěl někdo pomoci, ohrozil 
by sebe, ostatní i toho, co je ve vodě. Když 
se dostal z  vody, musel do  sebe dostat 
nejdříve horký čaj, ostatní se snaží rychle 
najít místo, kde postavit stan, zapnout 
vařiče, poněvadž na něm rychle všechno 
zmrzlo. A všechno vysušit, buď ve stanu, 
nebo venku na mrazu, ten taky vysušuje. 
Vedoucí výpravy byl uznalý, jak se z této 
šlamastyky dostal, tak mu prozradil, že 
tuto koupel absolvoval už potřetí. Když 
dosáhli pólu, bylo velice větrné počasí, 
minus 45 stupňů,  nešly udělat fotografie, 
poněvaž fotoaparát i  kamera byly 
zamrzlé. Přiletěl pro ně vrtulník a dovezl 
je na  Barneo. Když Viktor viděl, jak je 
smutný, poslal ho druhý den s výpravou, 
aby si mohl utvořit snímky. Pan Sůra 
se divil, poněvadž jenom ten let stojí 
100 000 Kč, ale ten mu řekl, že za to, že se 
třikrát koupal, tak je to dárek.

Pan Sůra nám vyprávěl ještě další 
věci, ale velká zajímavost je v  tom, že 
se v  mrazící hale oženil. Vyprávění bylo 
poutavé, vtipné,  moc pěkné. Kdo přišel, 
nelitoval.� Zdeňka Klimešová
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Promítání historických fotografií s panem 
Horákem - Velice děkujeme panu Václavu 
Horákovi za promítání fotografií z historie 

Librantic s poutavým povídáním.

Posvícení ve Skaličce
31. srpna se ve Skaličce konalo tradiční 

posvícení. Už několik dní dopředu jsme 
my dobrovolní hasiči připravovali tuto 
akci.

Dopoledne byla hasičská soutěž pro 
děti. Letos se jich sešlo víc, než v  loni. 
Tentokrát  měly delší a  trochu klikatější  
trasu.  Je úsměvné pozorovat, jak se ti malí 
snaží napojovat hadice na rozdělovač, ale 
určitě příště jim to půjde lépe.

Soutěž dopadla takto: Mladší dívky 
1. Julie Nosková, 2. Rozálie Hamáčková, 
3. Emma Ceralová, 4. Beáta Zapletalová. 
Starší dívky se umístily takto: 1. Zoe Janů, 
2. Helena Nosková, 3. Sára Vosyková, 4. 
Kateřina Ceralová, 5. Sofie Jarkovská a 6. 

Zuzana Gažáková.
Mladší chlapci se snažili takto: 1. 

Martin Kejř, 2. Pavel Kejř, 3. Vojtěch 
Skala, 4. Tomáš Nevečeřal, 5. Lukáš 
Nevečeřal, 6. Zdeněk Hošek, 7. Jan 
Vosyka a 8. Hubert Wondráček.

Starší hoši   - 1. Petr Kejř, 2. Václav 
Kušina a  3. Michal Zapletal. Všechny 
děti dostaly diplomy a malé pozornosti, ty 
na „bedně“ samozřejmě medaile.

Odpoledne se hrálo tradiční utkání 
v  malé kopané, a  to ženatí proti 
svobodným. Urputný zápas vyhráli ženatí, 
a  to 7:4. Po fotbale opět přišly děti.  Pro 
ně jsme nachystaly různé hry. Na  deseti 
stanovištích byly  různé úkoly, ty postupně 

plnily a  nakonec přišla sladká odměna. 
Když si všichni dohráli, tak se pak někteří 
přemístili do  hasičské zbrojnice, kde 
nám náš vrchní fotograf Milan Kessner 
nachystal promítání fotografií z  poslední 
akcí, což od něj bylo velice milé.

Součástí posvícení je i bohatá tombola.
Na  závěr celého dne přijela hudební 

skupina Hektor. Všichni tancovali, zpívali 
nebo poslouchali písničky, až do rána.

V neděli  1. září jsme se sešli, abychom 
všechno uklidili. Poděkování patří obci 
Skalice, sponzorům, spoluobčanům, 
dobrovolným hasičům, kteří   tuto akci 
podpořili.

� Zdeňka Klimešová

Rozloučení s prázdninami v Libranticích

V  sobotu 7. září se u  Hospůdky 
Na Hřišti   uskutečnilo tradiční rozloučení 
s  prázdninami. Pro děti byla připravena 
spousta soutěží,kde byli jejich oranizátoři 
v  kostýmech různých zvířat. Následovala 

ukázka výcviku králíků - KRÁLIČÍ HOP, 
opékání párků a po setmění rozzářil oblohu 
ohňostroj. Poděkování za  organizaci 
soutěží patří Ajce Petrovické a  jejím 
pomocníkům.� Martina Tkáčíková
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Výlet pro seniory z obce Skalice
Rok se sešel s  rokem a nastal opět čas 

letních radovánek a  výletů za  poznáním. 
Obec Skalice v  podobných případech 
nezapomíná ani na své občany, na děti, ba 
ani na  své seniory. Pro všechny se snaží 
uspořádat něco, co je může zaujmout či 
pobavit. 

Mezi akce už dlouho dopředu očekávané 
patří výlety. Ten letošní seniorský byl 
nasměrován do  Svijan, kde je možné se 
vyžít kulturně-historicky při návštěvě 
zámku i rozšířit si technické znalosti v oboru 
výroby piva v sousedním známém pivovaru. 
Případné obavy, že se návštěva pivovaru 
zvrhne v  pijatiku, by byly zbytečné. Naši 
senioři znají po celoživotních zkušenostech 
s chmelovinou svoji míru a nepřekračují její 
limity. Umí si nápoj vychutnat, ocenit jeho 
kvalitu i stupeň vychlazení a nechají si jím 
zlepšit už tak dobrou náladu. Toť vše. 

Téma výletu nebylo zjevně nikomu proti 
mysli, o  čemž svědčilo to, že v den D, tj. 
25. června 2024, byli již v 8 hodin všichni 
účastníci zájezdu usazeni v autobusu, který 
ihned vyrazil směrem k  Liberci.   Trasa 
nebyla dlouhá, neboť se při plánování 
cílové destinace vycházelo z úvahy, že než 
prosedět polovinu dne v  autobuse cestou 

do nezměrné dálky a druhou polovinu dne 
při návratu, je lepší být časněji na  místě 
a tam si užít toho, co lokalita nabízí.  Díky 
tomu stála vedoucí zájezdu již před desátou 
hodinou u  pokladny zámku a  dožadovala 
uvolnění vstupu. 

A hurá do papučí! Historie tohoto zámku 
je pestrá i pohnutá. Byl téměř vždy bratrsky 
svázán se sousedním pivovarem. Po  roce 
1945 mu fatálně uškodilo znárodnění 
a záchrana přišla až po roce 2013 po návratu 
pod ochranná křídla pivovaru. Díky tomu 
jsme si zde mohli prohlédnout expozici 
archeologie, seznámit se s  historií zámku 
i  jeho okolí. Zajímavá byla též historie 
pivovarnictví či lazebnictví. Nahlédli jsme 
zvídavě též do staré i nové kaple a do všech 
ostatních přístupných prostor. 

Pivovar i zámek spolu nesouvisí pouze 
historicky, ale i  místně. Přejít od  jednoho 
objektu k druhému znamenalo učinit jen pár 
kroků.  Do prohlídky pivovaru zbýval ještě 
nějaký čas.  Využili jsme ho v  podnikové 
prodejně, kde jsme se napakovali suvenýry 
a  hlavně pivem. Kdo chtěl, mohl si domů 
přivézt dárkové balení, aby rodina viděla… 
Na rodině se přece nešetří! 

U  nás existuje řada pivovarů, všichni 

jsme již nějaký navštívili. Přesto stojí 
za to podívat se do dalšího. Každý z nich 
má svá specifika, své zajímavosti i vlastní, 
přesně vypracovanou technologii. My jsme 
zahájili svou návštěvu v prostorách, kde se 
nacházejí varny, v  nichž se slad s  vodou 
zahřívají na  teploty potřebné k  tomu, 
aby sladové enzymy mohly proměnit 
škrob na  cukr. Dále jsme procházeli 
kolem kádí, kde surovina kvasí a  cukr 
se přetváří na  alkohol.  Ani proces zrání 
neunikl naší zvědavosti.  Filtrace a stáčení 
do  přetlačných tanků jsou operace blížící 
se finálnímu výrobku, při jehož ochutnávce 
jsme slastně přivírali oči. 

Cesta domů bývá pravidelně zpestřena 
zastávkou. Vykonali jsme ji v  restauraci 
Hájenka v Kersku. Nenašlo se tu nic, co 
by i  ten nejzarputilejší kverulant mohl 
vytknout. Ať už co se týče místa zastávky 
či restaurace. Po  teplém dni plném 
neobyčejných zážitků jsme s  chutí zasedli 
k  prostřeným stolům a  pustili se do  kančí 
kýty se šípkovou omáčkou, případně 
do srnčího na houbách. Den jsme zakončili 
dobře vychlazeným pivkem. Jak jinak? 

Vidí v tom snad někdo nějakou chybu?
Miloslav Kusý

Jan Rejžek v Černilově

S  pořadem Hovory R přijel 16. 9. 
2024 do Kulturního a  spolkového domu 
v  Černilově novinář, hudební a  filmový 
kritik Jan Rejžek. Představil zde svou 
knihu Jste to vy?, ve  které vzpomíná 
na mnohé významné události a osobnosti 
našich dějin. Během večera zazněly 
hudební a  zvukové ukázky, například 
písně Quida Černého, Petry Bílkové nebo 
Lidová muzika z  Chrástu. Jan Rejžek 
připomněl výročí narozenin Pavla Bobka 

a Petra Čepka (16. 9.) a vyprávěl o svém 
blízkém příteli, hudebním kritikovi Jiřím 
Černém. Celý večer věnoval Jan Rejžek 
všem záchranářům, hasičům, vojákům, 
dobrovolníkům a  organizátorům pomoci 
v  oblastech postižených nedávnými 
záplavami, jako velké poděkování 
za  jejich nasazení. Na  jejich počest 
zazněla píseň od  Paula Simona Brigde 
Over Troubled Water.

Jana Žárská, foto: Jaroslav Bortlík st.
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Myslivecký den

Dne 7. 9. 2024 ve  Skalici proběhl 
již v  pořadí pátý Myslivecký den. 
Pro  návštěvníky jsme uspořádali 
zvěřinové hody. Kuchař Mára Černý 
připravil skutečně nezapomenutelný 
gastronomický zážitek. Děkujeme. 
Podával se jelení cheeseburger 
v  sezamové bulce, quesadilla - 
tortilla plněná srnčím masem, jelení 
guláš a  srnčí hřbet s  omáčkou demi  
glace. 

Pro děti jsme nachystali skákací 
hrad, střelbu ze vzduchovky na statický 
a  pohyblivý terč. Dále hod na  cíl, 
ruské kuželky a  jízdu na  koni Adélky 
Huškové. Děkujeme. Na  závěr nám 
k  tanci a  poslechu zahrála kapela 
a po jejím konci pro poslední vytrvalce 
zahrál Roman Obst. 

Tato akce by se nemohla konat 
bez pomoci obce Skalice a  mnoha 
dobrovolníků, kteří nám pomohli se 
stavbou stanů, s  obsluhou ve  stáncích 
a  spoustou dalších drobností. Všem 
Vám moc děkujeme! Moc nás těší 
zájem o  tuto akci a  doufáme, že tomu 
bude tak i v následujících letech. Takže 
pokud vše dobře dopadne, na shledanou 
v sobotu 6. 9. 2025.

Mgr. Jiří Havlas

Nohejbalový turnaj
Dne 22. 6. místní nohejbalisté 

uspořádali nohejbalový turnaj, který co se 
týče počtu černilovských hráčů, předčil 
veškerá naše očekávání. Počítali jsme 
přibližně s  maximálně 9 týmy složenými 
z černilováků a dále, že budeme shánět hráče 
po okolních obcích. Nakonec se přihlásilo 
12 trojic pouze z místních a  to jsme ještě 
museli dvě trojice s díky odmítnout. 

V pátek před turnajem silně pršelo, ale 
nakonec se počasí s umoudřilo a mohly začít 
tuhé, ale férové boje ve dvou šestičlenných 
skupinách. Z  těch postupovalo osm trojic 
do  vyřazovacích bojů.   Turnaj vyhráli 
Puňťové, kteří ve  finále porazili Pavlíky.  

3. místo obsadily Bolavý hnáty, v souboji 
porazily Bobény. Turnaj se velice povedl, 
tak doufám, že se z toho stane tradice.  Již 
nyní byl nastřelen termín 21. 6. 2025, ale 
nebojte, určitě se jako organizátoři včas 
ozveme, aby jste se na  tuto akci mohli 
přihlásit. Závěrem chci poděkovat všem, 
kteří pomohli tuto akci zorganizovat, obci 
Černilov za  finanční příspěvek, firmě 
PROTISK za  medaile, diplomy a  další 
reklamní předměty, Rosťovi za  skvěle 
upečené masíčko a Milánkovi za obstarání 
pitného režimu.  Nohejbalu zdar a za rok se 
snad opět uvidíme na kurtech. 

� Lubomír Veselovský

Cesta kolem světa ve Výravě
V  sobotu 22. června se ve  Výravě 

na  hřišti konal tradiční dětský den, 
letos s podtitulem „Cesta kolem světa“. 
Pro všechny děti byla opět připravena 
zábavná stezka kolem rybníka 
U  Vrbiček plná úkolů. Na  každém 
stanovišti čekal na  děti i  jejich 

dospělý doprovod průvodce v kostýmu 
v  barvách dané země a  pobavil je 
zajímavými činnostmi typickými pro 
její kulturu. Děti se tak dozvěděly, co 
typického nabízí Itálie, Rusko, Egypt, 
Kanada nebo třeba Austrálie a Grónsko. 
Nakonec si v cíli vyzvedly zaslouženou 
odměnu - balíček s  drobnými dárky 
a  pamlsky. Svůj tematický program si 
pro děti připravili i Myslivecký spolek 
Králova Lhota a SDH Výrava. V areálu 
hřiště nechyběly ani pouťové atrakce 
jako retro kolotoč, motokáry, vláček, 
skákací hrad, stánek se šperky a dětská 
dílnička. I  letos se děti i  dospělí 
pobavili při turnaji v  Bumber Ballu 
a  chybět nemohla ani tradiční pěnová 
koupel.   Dobré jídlo a  pití přispělo 
k dobré náladě celého odpoledne. 

Dětský den proběhl za  podpory 
Hospody U  Hrubých, Letního parketu 
Výrava, Prodejny Martin Výrava, Věry 
Baliharové z  Výravy, Ing.  Jaromíra 
Zemanského z  Výravy, SDH Výrava, 

ZDV Výrava, Mysliveckého spolku 
Králova Lhota, KWS CZ s. r. o. Opočno, 
SV Metal Divec, Václava Daňka 
z firmy Laguny v Solnici a místní akční 
skupiny Nad Orlicí, o. p. s. Kostelecké 
Horky.

Eva Nepokojová
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Letní a podzimní činnost SDH Smržov
V sobotu 18. 5. se ve Smržově konaly 

Májové slavnosti jako vyvrcholení sbírky 
na  obnovu Křížové cesty u  kapličky. 
Účastníci se mohli těšit z  vystoupení 
mažoretek, soutěže ve  vaření guláše, 
k  poslechu hrála živá hudba v  podání 
country kapely, jako bonus si všichni 
mohli užít dvě hasičské fontány pod 
taktovkou pana Miloše Aixnera. Zvlášť 
ta večerní s  umělým osvětlením byla 
dechberoucí.

V  neděli 2. 6. 2024 jsme pořádali 
oblíbenou akci Den dětí. Od ranních hodin 
dle předpovědí bobtnala nad Smržovem 
bouřková fronta. Členové SDH se sice 
poctivě po obědě sešli na hřišti k přípravě 
stanovišť, ale po pár minutách své snažní 
ukončili, protože se spustil obrovský 
liják. Vzápětí přišla i  tak silná bouřka, 
že na  trávě stála voda, okapy u hospody 
nezvládaly přívaly vody a  silnice se 
změnila na malý potok. V  tu chvíli bylo 
jasné, že akci musíme zrušit. Členové 
SDH Smržov i  Hubíles měli navíc celé 
odpoledne jiné starosti. Pokoušeli se 
udržet v  bezproblémovém provozu 
obecní ČOV a pomáhali eliminovat škody 
na majetku občanů obou vesnic.

V  sobotu 15. 
6. 2024 jsme 
ve  Smržově pořádali 
okrskovou soutěž 
v  hasičském sportu. 
Zúčastnilo se 5 týmů 
– Smržov, Hubíles, 
Skalička, Skalice 
A  a  B. Na  smíšený 
tým Smržov 
zbyla nepopulární 
bramborová příčka, 
která mrzela, protože 
3.místo bylo vzdálené 
necelé 2 vteřinky. 
Přesto si za  sebe 
troufám říct, že se 
akce podařila, počasí nám přálo, nikdo 
se nezranil a  týmy podaly moc dobré 
a vyrovnané sportovní výkony.

Závěrem vás srdečně zvu na  naše 
podzimní akce:
• 	 Sobota 12. 10. 2024 od 14:00 Drakiáda 

na louce za mysliveckou chatou
• 	 Sobota 19. 10. 2024 od 20:00 Zábava 

s živou hudbou a tombolou v hospodě
• 	 Neděle 1. 12. 2024 od 16:30 rozsvícení 

vánočního stromku a  zahájení 

adventního času
• 	 Čtvrtek 5. 12. 2024 čertovská obchůzka 

– čert, Mikuláš a  anděl do  každé 
domácnosti, která si obchůzku pro své 
děti objedná 

Čtenářům Černilovska přeji za  celý 
sbor SDH Smržov po parném létě hezký 
a pohodový podzim.

Mgr. Klára Němcová, 
starostka SDH Smržov

SDH Librantice

Sbor dobrovolných hasičů 
z  Librantic odstartoval letošní sezonu 
2024 s  výraznými úspěchy. První 
závody v Plačicích přinesly třetí místo 
pro tým starších žáků. V Dobřenicích 
potvrdili svou formu, kdy družstvo 
starších žáků získalo druhé místo 
s  osobním rekordem, a  dospělí se 
na  svých prvních závodech umístili 
na třetím místě. Následně se v Sedlicích 
starší žáci umístili na  šestém místě, 
zatímco muži dosáhli na  fantastické 
druhé místo v osobním rekordu.

Další závody v Libčanech přinesly 
třetí místo oběma týmům. V Urbanicích 
však štěstí hasičům nepřálo, kdy 
problémy s vybavením znamenaly horší 
umístění. Noční závody v  Jílovicích 
přinesly pro dospělé 11. místo. 
Poslední závody jarní části sezony pro 
sbor se konaly v  Bílém Újezdu, kde 
tým dospělých získal po  součtu časů 
nepopulární čtvrté místo. 

Celkově sezona začala slibně a my 
se společně těšíme na  podzimní část 
sezony. Všem soutěžícím přejeme 
štěstí a mnoho úspěchů.

Martin Šolc

Fontány 2024     
Vážení čtenáři. Možná někdo z  Vás 

bude mít stejný názor, že v  dnešní době 
slovo „děkuji“ se vytrácí. Neuznávám 
hlášku „děkuji je zbytečné, když už dávno 
byly vynalezeny peníze“.

V letošním roce jsme předvedli dvakrát 
hasičskou fontánu v  Domově Svatého 
Josefa v  Žirči. Nejdříve jsme museli 
zabezpečit vchod do budovy pod náměstím. 
Postavili jsme protipovodňovou hráz 
z pytlů naplněných pískem. Na hráz padlo 
75 pytlů a přes 2 tuny písku. Po skončení 
fontány jsme hráz uklidili a písek z pytlů 
vysypali. Vše se dělalo za  tropického až 
nesnesitelného vedra.

Děkuji za  fyzicky náročnou práci 
dobrovolným hasičům, kdy jim v krátkém 
čase prošlo rukama přes 4 tuny písku a to 
především Jaroslavovi Srbovi, Tomášovi 
Vachkovi, Zdeňkovi Kudrnáčovi z  SDH 
Skalička, kamarádům Františkovi  Čipovi 
z SDH Mlázovice, Ivovi Stýblovi z SDH 
Ostroměř a hasičkám Terezce Klimešové, 
Katce Kupské a  Natálce Medkové 
z  SDH Skalička, kdy zavazovaly pytle 
a po ukončení je zase rozvazovaly.

Fontána se nám povedla, jenom několik 
vteřin před koncem došla voda. Na  to se 

ozval bouřlivý potlesk diváků, poděkování 
vedení Domova Svatého Josefa s  přáním 
předvést fontánu v hospici Anežky České 
v Červeném Kostelci. Je to pro nás hozená 
rukavice. Nejupřímnější „děkuji“ máme 
od klientů. První jejich reakce byla – cituji: 
„Krásné, úžasné, dojemné, děkuji. Byl to 
zážitek a  jsem velmi dojatá a chtěla bych 
ještě něco takového vidět. Děkuju. Noční 
fontána je ještě kouzelnější, ale i denní se 
líbila.“

Když jsem obvolával okolní hasičské 
sbory, zda by nepřijely dodávat vodu 
do  fontány, zazněla odpověď. Jestli budu 
mít strojníka, řekni kdy a  kam a  v  kolik 
hodin a  my tam budeme. A  byly: SDH 
Skalička,   Sendražice, Předměřice,  
Černožice, České Meziříčí, Žireč, Jaroměř, 
Dubenec, Pecka, Lázně Bělohrad. Příjezd 
hasičských naleštěných cisteren vzbudil 
u  diváků velký obdiv. Není běžné vidět 
pohromadě tolik cisteren bez mimořádné 
události. Ode mě a od diváků máte veliké 
„DĚKUJI“. Milí čtenáři, kteří  jste  přečetli 
článek až do  konce, tak vám děkuji. 
Znamená to, že si toho vážím a mám radost.

Organizátor hasičských fontán,  
dobrovolný hasič Miloš Aixner                                 
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Léto v tanečním spolku Creato
Podzim klepe na  vrátka a  tak se ohlédneme 

za  tím, jak si letošní léto užily děti z  taneční skupiny 
Creato Černilov. V  květnu děvčata vybojovala titul 
II.vicemistryně ČR a  postup na  mistrovství Evropy. 
Letos byla pořadatelem Česká republika, a  tak se 
výprava 20 děvčat vypravila začátkem července 
do Liberce. V konkurenci z celé Evropy se neztratily 
a o malý chlup jim uteklo umístění v TOP 6. Odvezly 
si tedy 7. místo a  tím se hezky nastartovaly společné 
prázdniny.

O  prázdninách jsme si užili spoustu zábavy, 
utužili svá přátelství, hlavně jsme ale pilně trénovali 
na  představení, které se chystá na  září k  10letému 
výročí našeho spolku. 

Do  konce roku chystáme opět několik akcí pro 
děti z  Černilova a  okolí. První z  akcí nás má vrátit 
zpátky do  školy, školky a  chodu klasického školního 
roku. Nese název Z pohádky do pohádky a děti si užijí 
odpoledne s postavami z různých pohádek. 

Na  halloween se připravuje strašidelná stezka, 
kterou si užijí malí i  velcí. A  závěr roku se opět 
pokusíme zpestřit vánočním tanečním představením.

Děkujeme za podporu obce v loňské sezóně a těšíme 
se, co nám přinese sezóna nová.

Linda Dorobová

Činnost volejbalového klubu  Černilov
Skončil další ročník okresní  

volejbalové soutěže žen. Volejbalistky 
měly opět důvod ke  slavení, neboť se 
po podzimní i jarní časti soutěže umístily 
na  1. místě. Byly oceněny pohárem 
a  získaly i  putovní pohár „Přeborník 
okresu“. Oba poháry jsou umístěny 
na Obecním úřadě v Černilově.

Během letních prázdnin se pilně 
trénovalo na  antukových kurtech 
v  Černilově. Zimní příprava probíhá 
v  Sokolovně ve  Vlkově. Nový ročník 
soutěže začal 4. 9. 2024 na  Slezském 

Předměstí, kde hráčky Černilova vyhrály 
3:0. V  pondělí 9.9. na  domácím hřišti 
přivítaly družstvo žen ze Lhoty pod 
Libčany. Zápas byl vyrovnaný a výměny 
dlouhé, o  to větší radost měly hráčky 
Černilova, když celý zápas vyhrály 3:0.

Srdečně zveme všechny příznivce 
volejbalu, aby přišli podpořit a povzbudit 
č e r n i l o v s k é 
volejbalistky.

Další domácí 
zápasy se budou 
hrát:

16.9. proti týmu z Nového Bydžova
23.9. proti hráčkách ze Slezského Př.
30.9. proti družstvu z Třebše
7.10. proti volejbalistkám z Nechanic

Děkujeme obci Černilov, že finančně 
podporuje naši činnost!�

� Dana Adamírová

Tabulka sezony 2023/2024	 sety       	míče	        body
1.  VK Černilov, z.s.		  57:15	 1700:1325    53
2. TJ Jiskra Nový Bydžov, z.s.	 42:35     1638:1575    35
3. TJ Sokol Třebeš, z.s.		 42:32	 1634:1586    35
4. VK Lhota pod Libčany, z.s.	 42:42	 1770:1812    31
5. TJ Sokol Slezské Předměstí	 27:48	 1562:1695    18
6. TJ Sokol Nechanice		  17:55	 1422:1733      8
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SDH Libníkovice

Závody v Urbanicích  
a Jílovicích 

V  sobotu 15. 6. 2024 jsme vyrazili 
rovnou na dvoje závody. 

Před polednem jsme se sešli 
v  Urbanicích na  hřišti na  dalším kole 
Venkov LIGA. Počasí se vydařilo, ale to 
bylo asi tak to jediné. Několika týmům 
praskla během útoku hadice, proudaři 
zůstávali daleko od  čáry, a  smůla se 
bohužel nevyhnula ani nám. Běželi jsme 
opět v obměněné sestavě, tímto děkujeme 
za výpomoc ze Světí na rozdělovači a koši 
u žen a na savicích a béčkách u mužů.

Ženy šly na  start hned jako druhé, 
po  domácích. Start vyšel, vzadu rychlá 
voda, ale bohužel po  drobném zaváhání 
na  rozdělovači byly proudařky zkrácené 
a  zůstaly tak daleko od  čáry. Povedlo se 
nám tak sklopit až ve vysokém čase 31,xx. 
Pro nás ale znamená platný pokus = dobrý 
pokus.

Muži šli na start zanedlouho po ženách. 
Vše vypadalo v  pořádku.. ale zase ten 
rozdělovač. Béčko bylo cvaklé přes zub, 
ale šikovně, takže to vydrželo a  proudaři 
sklopili v  čase 23,19! Musíme ocenit 
obětavost béčkaře a  rozdělovače, že se to 
snažili zachránit, i když hrozilo rozpojení.

Nakonec z  toho bylo krásné 5. místo 
pro muže a 2. místo pro ženy. 

Večer jsme se vydali na noční závody 
do  Jílovic. Někteří z  nás zde "stanovali", 
někteří se přijeli jen pobavit.

Ženám se pokus nevydařil, kvůli 
zavřenému kohoutu dopředu a  byla to 
opravdu doba, než na  to strojnice přišla. 
Takže bereme 10. místo.

Mužům se naopak pokus velmi 
povedl, sklopili v čase 27,73 a skončili tak 

na  7. místě. Dělily je ale pouhé desetiny 
od postupu do druhého kola!

Děkujeme pořadatelům za  organizaci 
a zázemí.

Závody v Nedělištích 

V sobotu 22. 6. 2024 jsme se zúčastnili 
pohárovky v  Nedělištích. Vyrazil pouze 
smíšený tým. Od rána jsme čekali na svůj 
pokus, který přišel až kolem druhé hodiny 
odpolední. Rozběhnutý byl pěkně, ale 
bohužel prostřiky byly veliké, takže 
bereme až 7. místo z 9. týmů.

Moc děkujeme za  výpomoc klukům 
ze Sedlic Vojtovi a Honzovi a  Iváčovi ze 
Světí. Také samozřejmě dalším klukům ze 
Světí za pomoc s mašinou a materiálem.

Závody v Rožnově 

V  pátek 5. 7. 2024 na  státní svátek, 
jsme se vydali na  pohárovou soutěž 
do  Rožnova, kde se konal již 35. ročník 
soutěže O  putovní pohár obce Rožnov. 
V  10 hodin bylo provedeno zahájení, 
následně se na  hlavní dráze rozběhly 
požární útoky družstev mužů. Těch bylo 
k vidění celkem 20.

Naši muži šli na  řadu jako druzí. 
Bohužel chyba na  rozdělovači, kdy se 
nestihla zacvaknout béčková hadice, nás 
stála dlouhé vteřiny a tak byl pokus uzavřen 
na  čase 46,82. Tento čas pro naše muže 
znamená konečné 16. místo z 20 týmů.

Po  zkrácení dráhy začala závodit cca 
ve  12:30 kategorie žen, do  které bylo 
zařazeno celkem 9 týmů. Naše ženy šly 
na  start jako třetí. Bohužel ani ženám se 
nedařilo podle představ, nenabraná voda 
měla za následek ukončení pokusu v čase 

33,90. Ženy tak končí na 5. místě z 9 týmů.
Sice se nám nedařilo podle představ, 

ale i  tak to byly zase další zkušenosti. 
Děkujeme pořadatelům za  skvělou 
organizaci a  již nyní se těšíme na  příští 
ročník, který se bude konat v  sobotu 5. 
července 2025.

Tradiční opékání 

V sobotu 13. 7. 2024 jsme za podpory 
obce Libníkovice pořádali Tradiční 
opékání.

Od  časných ranních hodin jsme 
připravovali gril, štípali dřevo, chystali 
občerstvení, stavěli stany a zázemí. Počasí 
nám přes den velmi přálo, i  když to tak 
ráno nevypadalo. Pro děti, ale i  dospělé, 
byl po celou dobu akce připraven stan se 
sprchou k osvěžení. 

Na výčepu bylo opět naše, již několik 
let, oblíbené pivo Rohozec. Tímto zároveň 
děkujeme PIVOVARU ROHOZEC 
za  dodání až na  místo a  za  skvělou, 
několik let trvající, spolupráci. Na grilu se 
nám točilo 6 krásných kýt a k tomu jsme 
grilovali zeleninu.

Akce oficiálně začala v 15 hodin. Sešli 
jsme se v  hojném počtu, téměř z  každé 
rodiny se našel nějaký zástupce. K  tanci 
a  poslechu nám zahrál Láďa Koutník 
z Librantic se svými přáteli, kterým tímto 
také děkujeme za skvělý kulturní zážitek, 
který trval do pozdních večerních hodin.

Večer nám začalo pršet, z toho důvodu 
se bohužel nemohla uskutečnit plánovaná 
stezka odvahy pro děti. Déšť neustával 
a tak se pilo a jedlo až do ranních hodin, 
kdy se poslední z nás vydali domů.

Děkujeme všem spoluobčanům 
za  účast, zúčastněným hasičům 
a spoluobčanům za pomoc při přípravách 
a  následném úklidu akce. Veliké díky 
také patří obci za  finanční podporu této 
akce, kterou SDH Libníkovice pořádá již 
necelých 30 let. Těšíme se opět za rok! 

Nový materiál 

Na  začátku ledna tohoto roku jsme 
podali žádost o  dotaci na  Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje na  dovybavení 
našeho SDH pro potřeby požárního sportu. 
Naše žádost byla schválena v  rámci 
dotačního programu 24RRD15 - Podpora 
činnosti okrsků a  sborů dobrovolných 
hasičů! 

Cílem projektu je zlepšit vybavení pro 
sportovní týmy mužů a žen, kteří se účastní 
několika soutěží za  sezónu. Z  tohoto 
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důvodu jsme se rozhodli za  finanční 
příspěvek od  kraje pořídit nové savice, 
sportovní naklapávací koš a  sportovní 
rozdělovač. V minulém roce se náš sbor 
účastnil celkem 10 soutěží v  požárním 
sportu, kde si z  těchto soutěží přivezly 
naše týmy celkem 8 pohárů. V  tomto 
směru bychom chtěli i nadále pokračovat 
a nové vybavení nám v  tom zatím velmi 
dobře pomáhá. Díky novému vybavení se 
nám také výrazně zlepšily časy ukončení 
pokusů na soutěžích v požárním sportu.

Celková pořizovací cena nového 
vybavení byla 27.340 Kč, z toho 20.000 Kč 
byla dotace od kraje a zbytek doplatil náš 
sbor. Tímto děkujeme Královéhradecký 
kraj kraj v  čele s  panem hejtmanem 
Martin Červíček za  poskytnuté finanční 
prostředy z  dotačního programu a  velmi 
děkujeme také Janu Konečnému (JK 
STILL) z Výravy za dodání vybavení.

Závody v Bílém Újezdě 

V  sobotu 20. 7. jsme se zúčastnili 
nočních závodů v Bílém Újezdě. Zúčastnil 
se tým mužů i žen. 

Nejprve jsme si postavili zázemí, 
připravili techniku a materiál. Po nástupu 
to začalo být trochu hektické. Pásky.. 
domluvit se kdo si jaký s  kým vystřídá, 
komu co bude. Na  nástupu jsme si 
vylosovali pořadí, kdy byl mezi námi 
pouze jeden tým. Takže to byl taky celkem 
spěch vše připravit.

Teď už k  pokusům. Kvůli špatné 
vzdálenosti mezi kádí a  základnou se 
šli tři pokusy. Mužům se první pokus 
povedl, sklopili v  čase 29,43 to v  součtu 
časů stačilo na 5. místo. O tři vteřiny nám 
uteklo místo třetí. Ženám se moc nedařilo, 
první pokus jsme uzavřely v  čase 37,82. 
Další dva pokusy byly bohužel neplatné. 
Skončily jsme tak na 3. místě.

Za zmínku stojí také 3. pokus Librantic, 
za které běželi tři naši členové. Ukončili ho 
s časem 27,88, díky tomu skončili o místo 
před námi.

Děkujeme!

Rozhovor do Hasičských 
novin

Na  závodech v  Rožnově jsme 
měli možnost krátkého rozhovoru 
do  Hasičských novin, v  kterých si ho 
můžete přečíst. Paní redaktorka nejvíce 
obdivovala dresy ženského týmu 
s nápisem "Jsem hasička, ne princezna..."!

Závody v Tutlekách 

V  sobotu 27. 7. 2024 jsme se vydali 

na 27. ročník nočních závodů do Tutlek.
Známé jsou především svým kopcem, 

který dá zabrat, ale pro některé může být 
výhodou.

Po  slavnostním zahájení tradičním 
ohňostrojem se na start postavily ženy. My 
startovaly z 4. pozice, voda byla pošetřená 
a tak jsme uzavřeli až v čase 37,12 (35,98) 
- sice jsme měly radost, ale věděly jsme, 
že to jde líp. Tento čas pro nás znamenal 
postup do druhého kola z 5. pozice, kde 
jsme neměly co ztratit.

Daly jsme do toho všechno a zavíráme 
s  časem 34,33 (33,08). V  porovnání 
s ostatními nám to stačí na 5. místo z 10. 
týmů, ale od medaile nas dělily necelé 2 
vteřiny. Pro nás je pěkné zjištění, že jsme 
se dokázaly přiblížit týmům, které běhají 
Podorlická hasičská liga, dokonce některé 
překonat. Děkujeme Terce z  Chábor 
za pomoc na savicích!

Následovali muži, šli jsme na  start 
jako třetí. Bohužel byla voda uspěchaná. 
Béčka byla zalitá moc brzy, tím pádem byl 
zkrácený rozdělovač i oba proudaři, který 
mířili na  terč z hodně daleka. Pro nás to 
tak znamená čas 62:01 (47,56), který nás 
dostává na konečné 15. místo z 18. týmů.

Děkujeme Dominikovi z  Lukavic 
za  pomoc na  béčkách! Samozřejmě 
i  stálým posílám - Martinovi a Honzovi, 
bez kterých by tým mužů nebyl.

Libelská losovačka 

V sobotu 17. 8. 2024 jsme se zúčastnili 
Libelské losovačky. V letošním roce se ji 
zúčastnilo pouze družstvo smíšené, tedy 
můžu.

Už od rána byla teplota vzduchu hodně 
vysoko, takže každý by zajisté ocenil 
šťastnou ruku při losu, aby si vytáhl koš 
nebo savice. Při nástupu jsme si vylosovali 
startovní číslo 14., takže jsme šli poslední.

První pokus nám štěstí docela přálo, 
pouze levý proud a koš běžely holky, které 

tyto pozice většinou neběhají. Uzavřeli 
jsme tak v  čase 34,61 (LP 34,16). Což 
znamenalo průběžné 2. místo z  9. týmů 
mužů.

Druhý pokus se nám rozfoukalo, 
když jsme šli na  start, protože se hnala 
bouřka. V  naší sestavě všichni mohli 
být se svými vylosovanými pozicemi 
spokojeni. Bohužel, i  když byli výstřiky 
na  21 vteřině, kvůli silnému větru jsme 
i  se zkušenými proudaři uzavřeli v  čase 
34,34 (PP 30,97). Pro nás to ve výsledku 
znamená 5. místo z 9. týmů mužů.

Za  zmínku stojí také výsledek žen 
z  Chábor, za  které běžela naše Léňa, 
která si vytáhla v  obou pokusech 
proud. Zaznamenala tak v  kategorii žen 
nejrychlejší sestřik v čase 25,85.

Mužům z SDH Světí, kteří se umístili 
na 4. místě, vypomohla Ája, jeden pokus 
na béčkách a druhý na koši.

Noční soutěž v Dubenci

V sobotu 31. 8. 2024 jsme se zúčastnili 
noční soutěže v Dubenci. Už od začátku 
se nám smůla lepila na paty. Nejdříve nám 
nestartovala Avie, takže jsme zařizovali 
posun na zadní startovní pozice, abychom 
vše stihli. Poté nastalo ještě dalších 
několik problémů a  zmatků, bylo toho 
až moc. Na  start jsme ale dorazili včas. 
Nejprve startovali muži, doplněný 3 
ženami.

Základna v  pohodě, akorát zásek 
na  koši, který byl ve  vodě až na  5,5. 
vteřině. Ve  výsledku se ale ukázalo, že 
to bylo tak akorát na  čas. Béčka trošku 
zkrátili rozdělovač, proudaři doběhli tak 
akorát. Píšeme tak čas 28,06 (PP 27,12), 
který je pro nás zároveň novým osobákem 
na  3B. Ve  výsledném pořadí z  toho je 
ve velké konkurenci 12. místo z 23. týmů.

Po úpravách trati se na start postavily 
ženy. Naše startovaly jako třetí. Základna 
se povedla, menší zádrhel byl na savicích, 
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mašina přisála trošku vzduchu, takže 
voda měla mírné zpoždění, ale i  tak 
jsme spokojeny. Důležité je říct, že Kája 
na  savicích běžela tento post pouze 
s  jedním tréninkem, takže to bude jen 
a  jen lepší. Uzavřely jsme v  čase 25,14 
(LP 24,74), což stačilo na 7. místo z 14. 
týmů. Děkujeme pořadatelům z Dubence 
za  super organizaci a  všem týmům 
a divákům za skvělou atmosféru.

6. 9. 2024  
Noční závody Sedlice

V pátek jsme se opět po roce zúčastnili 
nočních závodů v Sedlici. Poprvé v historii 
sboru se zúčastnily dva týmy žen! Ale 
teď k závodům. Už od začátku nám večer 
znepříjemňovali komáři, kteří byli opravdu 
všude.

Celý večer se pro nás nesl ve znamení 
smůly. Ženy "B" skončily s  časem přes 
minutu na  5. místě, kvůli problému 
na  béčkách. Následovali je muži, kteří 
předvedli sice celkem povedený útok, ale 
čas 32:10 stačil na 4. místo. A nakonec ženy 
"A", které měly útok rozběhnutý hezky, tak 
na pravém proudu se malovalo, malovalo.. 
ale nic pěkného z  toho nebylo. S  časem 
52:83 bereme 4. místo a žádná sláva to není.

Samozřejmě se neobešla bez komplikací 
ani cesta domů a tak dále. Další den, vlastně 
za  pár hodin nás čekala VENKOV LIGA 
v Roudnici, takže bylo potřeba se oklepat 
a jít dál.

7. 9. 2024  
VENKOV LIGA Roudnice

Po  ne moc povedených nočních 
závodech jsme se v  sobotu odpoledne 
vydali do  Roudnice na  poslední kolo 
VENKOV LIGY.

Útoky zahájily ženy, za pomoci Týny ze 
Sedlic jsme náš útok uzavřeli v čase 22,73 
a  tím posouváme i  svůj osobáček. Lepší 
byly pouze holky ze Sedlic, takže bereme 
medaile za 2. místo. Ve výsledném pořadí 
ligy nám to nepomohlo, protože jsme 
vynechaly první kolo konané v Plačicích. 
V konečném pořadí ligy jsme skončili na 3. 
místě za  holkama ze Sedlic a Dobřenic - 
gratulujeme.

Po ukončení kategorie ženy následovala 
kategorie muži. Naši šli na  start mezi 
prvními a  po  menším zdržení na  koši 
a přiškrcenému kohoutu na mašině uzavřeli 
v  čase 23,39, který ve  velké konkurenci 
stačil na 7. místo. V  lize se muži umístili 
ke konci, protože vynechali jedny závody 
a z druhých nedostali žádný bod.

Z  Roudnice odjíždíme spokojeni 
a  míříme rovnou na  další závody 
do Dlouhoňovic.

7. 9. 2024 - Noční závody 
Dlouhoňovice

Hodinu a  půl nám trvala cesta 
z Roudnice do Dlouhoňovic (cca 70 km), 
ale věděli jsme, že to bude stát za to, protože 
se nám tu minulý rok líbilo a k tomu naše 

ženy jely obhajovat vítězství. Věděli jsme 
do  čeho jdeme, proto jsme promysleli 
taktiku a  sledovali další týmy jak si 
poradí s  netradičním požárním útokem 
do sjezdovky. Na řadu jsme šli jako 15. a 16. 
tým. Někteří z  nás v  mezičase dospávali 
manko z  předchozích závodů, jiní se zase 
dobře bavili.

Je okolo jedenácté večer a  my jdeme 
na  start - začínají ženy. Po  překonání 
pneumatiky se dostáváme k  základně, 
kde každá z  nás plní bez zaváhání svou 
práci. Vodu pouštíme dopředu, rozdělovač 
na  místě, proudařky také a  je z  toho čas 
50,39, což pro nás znamená obhájení 
vítězství z minulého roku!

Po sbalení hadic jdou na řadu naši muži, 
kteří minulý rok zapsali čas 51,xx a chtějí ho 
zlepšit. Opět základna v pořádku, voda jde 
dopředu téměř bez čekání a co to znamená? 
Zapisujeme čas 41,77, což je zlepšení o 10 
vteřin oproti minulému roku a také 2. místo 
z 10. týmů mužů.

Muži se tedy konečně dočkali a  berou 
svůj první pohár za tuto sezónu. V novodobé 
historii sboru se jedná o první mužský pohár 
z jiné než okrskové soutěže! 

Tyhle závody jen tak nezapomeneme, 
byla to pohádka pro náš sbor. 

Na  závěr si Vás dovolujeme pozvat 
na  okrskovou soutěž, okrsku číslo 2, 
konanou 28. 9. 2024 od  9 hodin na  hřišti 
v Libřicích.

Těšíme se na brzké shledání.
Alena Chudá, SDH Libníkovice 

FK Černilov
Zdravím všechny 

příznivce skvělé 
černilovské kopané.  
Po  letních prázdninách 
se opět rozeběhly 
soutěže a  naše mužstva 

od  nejmenších po  nejstarší začali bojovat 
o body do tabulek svých kategorií. 

V  létě se konala velká fotbalová akce, 
kterou byl příměstský tábor. Tábora se 
účastnilo rekordních 37 dětí, kteří jak víme 
od  trenérů, byly velice hodné a  perfektně 
potrénovaly na novou sezónu. Kluci a holky 
měli 2 tréninky na  hřišti, oběd ve  školní 
kuchyni a  klidovou poobědní část trávili 
buď v  KSD nebo sokolovně. O  děti se 
staralo 6 trenérů vedených Sváťou. Vše 
klaplo, všichni byli spokojení.

Další novinkou je nainstalování 
bezpečných branek na  hlavním hřišti. 
Děkujeme za  dotaci Krajskému úřadu 
v  Hradci Králové. Pokud se zadaří, rádi 
bychom branky vyměnili i na zadním hřišti.

Jako první do  soutěže vstoupil A  tým, 
který postoupil a  od  podzimu hraje 
krajskou A  třídu. Tým po postupu posílilo 
několik borců, většinou navrátilců, kteří už 
za Černilov hráli. Kluci do našeho mladého 
týmu přinesli potřebnou zkušenost a kvalitu. 
Hodně se zvýšila i  účast na  trénincích. 
Vypadá to, že si tým začal sedat a po dvou 
úvodních porážkách si připsal tři výhry. 

Novinkou pro letošek je založení B 
týmu, který zatím funguje jak má, kluci se 
pravidelně scházejí na  tréninky a  pokud 
mohou, nechají u  sebe otrkat i  dorostence 
nebo ty, kteří nedostali tolik času v A týmu. 

Věříme, že vše bude fungovat. Doufáme, 
že hráče nepřejde prvotní nadšení a budou 
takhle s chutí hrát dál. 

U  mládežnických kategorií došlo 
v nové sezóně k přesunům trenérů. U každé 
kategorie je trenérů dostatek na  to, aby 
zvládli ukočírovat svoje ovečky. Všichni 
mladí trenéři mají fotbalovou licenci 
získanou řádným školením a  zkouškami, 
vydanou FAČR. Zatím nemá cenu nějak 
komentovat výkony a  výsledky, protože 
mají odehráno velice málo zápasů. Výsledky 
si trenéři zhodnotí až po skončení podzimní 
části a vám vše zveřejníme až v dalším čísle 
Zpravodaje.

Sledujte náš nový web www.fkcernilov.
cz, kde si dohledáte veškeré informace 
o oddíle. Samozřejmě pokud máte ve svém 
okolí dítko, které rádo sportuje, tak ho 
přiveďte, ať si fotbal u nás vyzkouší. Choďte 
našim borcům fandit, budou za to moc rádi. 

Černilov OLE!
Lubomír Veselovský  
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S námi se nemusíte bát,

že by Vaše zahrada trpěla 

nedostatkem vláhy nebo péče.

Zdeněk Majer     +420 725 293 577     zdenek.majer@gmail.com  www.zavlahymajer.cz

 Robotické sekačky 
 Závlahové systémy 
 Kompletní péče o trávník
 Půjčovna zahradní techniky
 Zahradní LED osvětlení
 Elektroinstalace k AZS
 Čerpací technika a ltrace
 Konzultace
 E-shop 

zavlahymajer-shop
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Dopis černilovským
V  listopadu 1938 se do  Černilova 

přistěhoval se svou rodinou, manželkou 
Ludmilou a  synem Česlavem, pan Jan 
Vančura. Litoměřice, kde žili, museli 
opustit po podepsání Mnichovské dohody. 
Bydleli ve  staré škole, dnes dům čp. 2.  
V Černilově žili necelý rok a pan Vančura 
zde působil jako katecheta.

Před prázdninami navštívil obec syn 
pana Vančury. Zanechal zde otevřený 
dopis, ve  kterém projevuje vděčnost 
lidem, kteří jim v  jejich těžké situaci 
pomohli. Dopis jsem dostal, abych ho 
vložil do obecní kroniky. Dovoluji si ho, 
jako „kus“ historie obce, zveřejnit také 
na  stránkách našeho mikroregionálního 
časopisu.

Jaroslav Kudrnáč, kronikář

Černilovu a černilovským:
Vynikající francouzský spisovatel 

napsal vynikající román: „Dobrý člověk 
ještě žije“.

A měl pravdu.
Chci vyprávět příběh, který dokazuje, 

že dobro, lidská sounáležitost, ochota 
pomoci v  nouzi a  přátelství nezmizely, 

naopak přetrvávají věky a  věřím, že 
přetrvávat budou i nadále.

Píšu tento příběh ve  svých 
šestaosmdesáti letech. Mnoho podrobností 
jsem se dozvěděl teprve nedávno, zásluhou 
vlastnoručně psaného spisku mé matky. 
Tento sešit se mi náhle objevil přes šestero 
stěhování a tím i ztrát spousty jiných věcí. 

Když jsme byli přinuceni se vystěhovat 
se ze Sudet – z mých rodných Litoměřic, 
dostal můj otec umístěnku do  školy 
v Černilově. Neměli jsme nic. Zde se nás 
ujela především rodina Josefa a  Anny 
Hojných, dále nás podporovali Jaklovi, 
Kotlantovi, Bělských, pan Pavlík cestář, 
paní Růžičková hostinská, paní Sedláčková 
manželka řezníka a paní Kopecká. Všem 
těmto černilovským občanům sice pozdě, 
ale o  to upřímněji vyjadřuji hlubokou 
úctu, vřelé díky a prosím jejich potomky, 
aby pocítili totéž. V Černilově tedy začala 
anabáze nejdříve života za války, později 
stěhováním přes Jablonné nad Orlicí, obec 
Celetné, Rokytnici v  Orlických horách, 
Šedivec a  Letohrad s  trvalým tlakem 
a perzekucí v poválečné a poúnorové době 
zakončenou otcovou ztrátou zaměstnání. 

Nejdřív jako klučina ne, později už 
jsem chápal, že rodiče s  vlasteneckým 
a křesťanským životním názorem byli mě 
vzorem, ale v  těžké době nemohli obstát. 
Otec byl ze školství odstraněn, protože 
– citát: „Nezaručoval socialistickou 
výchovu mládeže“.

Do  Černilova jsme se stále vraceli, 
s  rodinou Hojných jsme se prostě 
měli rádi. Nejen s  rodiči, ale opravdu 
s  celou rodinou: Marií – zasloužilou 
členkou Národního divadla, Josefem 
– zemědělským inženýrem a  vědcem 
v oblasti genetiky, ale také manželem mé 
sestry Marie, Janou- učitelkou v mateřské 
škole, Václavem – který zůstal pracovat 
v zemědělství.

Černilov zůstává v  mém srdci trvale, 
nyní zejména v  rodinách neteří Jany, 
Marie, Martiny, Jiřiny a Pavly.

Upřímně potvrzuji slova velkého 
spisovatele“ dobří lidé ještě žijí.

Děkuji Černilovu, černilovským 
a jejich potomkům.

Česlav Vančura, narozen 
v Litoměřicích 1937

IV. třída, ročník 2014-2015

6. září jsme začali soutěžní ročník 
tradičním derby se Sokolem Černilov B. 
Domácí Slávie nastoupila v této sestavě:  
Šlor - Mildner, Hrubý, Schenk, P. Ličman 
- Raich, Králik, Blažek, Daniš - Vostřecký, 
Volter. V průběhu hry pak střídali 
Adamovič, J. Štrajt, Niedoba a Brzek. 
Černilovští hráli bojovně, místy velice 
tvrdě. Utkání mělo velmi dobrou kvalitu. 
Ve 35. minutě Brzek na hranici šestnáctky 
si výtečně zpracoval vysokou přihrávku, 
míč přiťukl nabíhajícímu Volterovi, který 
nádherně přehodil černilovského golmana. 
1:0! V 72. minutě náš obránce špatně 
odehrál míč, následoval rychlý protiútok 
hostí a jejich kanonýr Jelen nedal jinak 
výtečnému Šlorovi v naši brance šanci. 
1:1! Vzápětí byl vyloučen černilovský hráč 
po druhé žluté kartě, naši se však proti 
oslabenému soupeři nedokázali prosadit. 
Přihlíželo 70 diváků.

Další zajímavé výsledky našich i 
černilovských borců: Slávie - Smiřice B/
Rasošky 3:1 (Brzek, Volter, Mildner), 
Černilov B - LOKO HK 3:2 (Jelen, Hlaváč, 
Obzina), Neděliště - Slávie 3:2 (Adamovič 
2), Smiřice B - Černilov B 2:1 (Nápravník), 

Slávie - Jeníkovice 2:0 (Brzek, Volter), 
Černilov B - Sendražice 1:0 (Bouchal), 
Probluz B - Slávie 0:4 (Adamovič, 
Vostrovský, Králik, Volter), Neděliště - 
Černilov B 2:1 (Imlauf), Slávie - LOKO 
HK B 2:1 (Volter, Mildner), Jeníkovice 
- Černilov B 2:6 (Jelen, Benák, Havlas, 
Bouchal, Voltr, Obzina), Sendražice - Slávie 
1:1 (Vostrovský), Černilov B - Malšovice B 
10:1 (Jelen 3, Holeček 2, Bouchal, Hlaváč, 
Obzina, Matoušek, Imlauf), Malšovice B - 
Slávie 0:3 (Králik, Zeman, Brzek), Probluz 
B - Černilov B 0:5 (Havlas 3, Obzina, 
Ježek). Po podzimu vypadala tabulka na 
předních místech takto: 1. LOKO HK B 18 
bodů, 2. Neděliště 18 bodů, 3. Libřice 17 
bodů, 4. Černilov B 16 bodů, 5. Sendražice 
16 bodů.

Přátelské posezení po náročné podzimní 
části IV. třídy sk. A se uskutečnilo v HK v 
hospodě Na Hradě, kde se nás sešlo 38!

Rok 2015

Jarní příprava na umělce v Novém 
Městě nad Metují. Slávie - Dolany 2:4, 
Slávie - České Meziříčí B 7:1.

19. dubna začínáme jarní část soutěže 
na horké půdě v Černilově. Naši začali v 

sestavě: Šlor - Ličman, Hrubý, Schenk, 
Raich - Vostrovský, Zeman, Mildner, Volter 
- Brzek, Hrabě. Střídali: Adamovič, Daniš, 
Církva, Štefan, Niedoba. Ve vyrovnaném 
utkání naši prohráli 0:3, když neproměnili 
ani ty nejvyloženější šance! Branky 
domácích stříleli Jelen, Matoušek, Hybš. 
Přihlíželo 100 diváků.

Smiřice B/Rasošky - Slávie 3:1 
(Hrabě), LOKO HK B - Černilov B 
4:1 (Matoušek), Slávie - Neděliště 0:2, 
Černilov B - Smiřice B 5:0 (Jelen 2, 
Matoušek, Nápravník, Voltr), Jeníkovice - 
Slávie 1:1 (Hrabě), Sendražice - Černilov B 
3:2 (Jelen 2), Slávie - Probluz B 7:0 (Hrabě 
2, Mildner 2, Brzek 2, Schenk), Černilov 
B - Neděliště 1:3 (Matoušek), LOKO HK  - 
Slávie 2:1 (Daniš), Černilov B - Jeníkovice 
5:1 (Matoušek 2, Nápravník 2, Jelen), 
Slávie - Sendražice 4:1 (Hrabě 3, Zeman), 
Malšovice B - Černilov B 6:3 (Imlauf, 
Matoušek, Nápravník), Slávie - Malšovice 
B 1:2 (Hrabě), Černilov B - Probluz B 8:1 
(Jelen 2, Matoušek 2, Holeček 2, Benák, 
Nápravník). Do III. třídy postoupila LOKO 
HK, Černilov na 4. a Libřice na 5. místě.

� pokračování příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice

Z historie SK Slávie Libřice - pokračování
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Pozvánky34
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TANEČNÍ ZÁBAVU

SDH SMRŽOV A OBEC SMRŽOV VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

K  P O S L E C H U  A  T A N C I  H R A J E  Ž I V Á  H U D B A
B O H A T Á  T O M B O L A

vstupné 100,- Kč

V SOBOTU  19. ŘÍJNA 2024  OD  20 HOD.
V HOSPODĚ  U KOUPALIŠTĚ VE SMRŽOVĚ

S M R Ž O V S K O U

Dovolujeme si vás pozvat na slavnostní otevření nově 
zrekonstruované hasičské zbrojnice v Černilově.



FK Černilov

Dětský den ve Výravě

Výroční slavnost ZŠ a MŠ Librantice


